

Priekules NOVADA

GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE

ZIŅAS

2011. gada **marts**

Nr. 3

Pavasaris ir klāt!

Marts ir atnācis ar pavasari un ir noslēgušās Novada domes organizētās tikšanās ar iedzīvotājiem. Katrā pagasta pārvaldē un Priekules pilsētā novada finanšu nodaļas vadītāja Patrīcija Andersone prezentēja 2011. gada budžetu. Savukārt es parādīju prezentācijā iepriekšējā gadā par Eiropas naudu veiktos un šogad novadam plānotos projektus. Kā visaktīvākos gribu uzteikt Kalētu ļaudis, jo uz tikšanos bija ieradusies ap 100 cilvēku. Secinājums no šīm sanāksmēm – ja ir problēma, tā jādara zināma uzreiz, lai pēc iespējas ātrāk un efektīvāk varētu to atrisināt.

Pateicos visiem iedzīvotājiem par labajiem vārdiem, pēc kuriem sapratu, ka daļai no mūsu senioriem Ziemassvētku paciņas bija kā zāles.

Priecājos, ka deputāti atbalstīja manu ideju par 100 latu pabalsta piešķiršanu novada ģimenēm saistībā ar bērna piedzimšanu. Tādā veidā kaut nedaudz, savu iespēju robežās, atbalstīsim savas ģimenes ar bērniem.

Šajā gadā ir aktivizējušās nevalstiskās organizācijas un biedrības – to parādīja 3. marta tikšanās Priekules Novada domē. Jāuzteic Virgas, Kalētu un Priekules biedrību un dibinājumu aktīvie daudzo projektu iesniedzēji. Novēlēsim, lai viņu iesniegtie projekti gūtu atbalstu un lai novadā ir vairāk sakoptu vietu un telpu, kur saturīgi pavadīt brīvo laiku.

Ja šī ziema mums radīja problēmas ar lielo sniega daudzumu, tad tagad ir sākušās ceļu problēmas. Lai risinātu Skodas – Priekules – Liepājas ceļa sakārtošanas jautājumu, tikos ar Satiksmes ministru U. Auguļa kungu. Aizvedu pretenziju vēstuli un safotografēto ceļa posmu attēlus ar briesmīgajām bedrēm. Ministrs piekrita, ka maijā būs nākošā tikšanās, lai vismaz 2012. – 2013. gadā varētu startēt kādā Eiropas projektā, tādējādi sakārtojot šī ceļa posmus. Jāpiebilst, ka šis ir valstij piederošs ceļš un ir nepieņemami, ka mums, pašvaldībai, kā lūdzējiem jāiet lūgt valstij sakārtot savu īpašumu.

Skolu jauniešiem pēdējā semestra diena izvērtās par svētkiem, jo novadā notika Novada 10. grāmatu svētki. Pirmie svētki notika Bunkā, un paldies Bunkas pārvaldei par iespēju šos svētkus organizēt novada centrā Priekulē, Artas Braunas un novada bibliotēkārū vadībā.

Marta beigās Priekulē plānota tikšanās ar komisiju no Rīgas, lai analizētu jautājumu par traumpunkta nepieciešamību Priekules slimnīcā. Par šīs tikšanās rezultātiem informēšu nākošajā reizē.

Vēlreiz pateicoties visiem par līdzdarbošanos novada dzīvē, Novada domes priekšsēdētāja
Vija Jablonska



NOVADU 10. GRĀMATU SVĒTKI PRIEKULĒ

Grāmatu svētku tradīcija jau iegājusi otrajā gadu desmitā. Pirmie Grāmatu svētki notika Bunkā 2002. gada 12. jūlijā, trešie Kalētos – 2004. gada 6. augustā, bet desmitie Priekulē – 18. martā, kuri notika Priekules vidusskolas un sporta halles telpās.

Tā kā svētki norisinājās pilnā, tad barons fon Korfs ar savām galma dāmām sagaidīja katru svētku dalībnieku. Svētkos iedzīvotājiem bija iespēja apmeklēt grāmatu komercizstādi, iegādāties jaunākos grāmatu izdevumus par zemākām cenām, bet sporta hallī greznoja Priekules novada medību kolektīvu medību trofeju ekspozīcija un Priekules novada radošo pieaugušo mozaikas izstāde. Jau rīta agrumā ieradās pirmie grāmatnieki – izdevniecības "Rēriha grāmatnīca" pārstāvji. Izdevniecību "Lauku Avīze", "Zvaigzne ABC", "Nordik", "Tapals", "Jumava", "Avots", "Liktņstāsti" pārstāvji bija iepriecināti par sporta halles plašumiem, kur grāmatu galdi tika brīvi izvietoti un cilvēki ērti varēja visu līdzatvesto krājumu apskatīt. Un bija ko redzēt un ko pirkt, kaut būtu tās naudiņas vairāk!

Sadarbībā ar "Latvijas Avīzi" tika rīkota publiskā diskusija par veselības aprūpi – "Kā palikt dzīvam Latvijā", bet diemžēl šobrīd ar iedzīvotājiem par politiku negrib diskutēt ne politiķi, ne valdības pārstāvji. Ļoti cerējam, ka pie mums ieradīsies veselības ministrs Juris Bārdiņš, bet viņš atrada sev citas neatliekamas darīšanas, tāpēc ieradās Veselības ministrijas parlamentārā sekretāre Dagnija Staķe. 10. Saeimā pārstāvētās partijas nebija pārāk atsaucīgas – atbrauca tikai divu partiju pārstāvji – Ingrida Circene no partijas "Vienotība" un Valērijs Agešins no "Saskaņas centra". Arī iedzīvotāji varēja būt aktīvāki, bet liels minuss ir tas, ka pasākums



Grāmatas svētkos bija galvenās – tās lasīja, pirka, apsprieda un apdziedāja tuvāko novadu čaklākie lasītāji.

notiek darba dienā. Gaidījām tikšanos ar žurnālistu un grāmatu autori Līgu Blau, slimības dēļ viņa neieradās, tāpēc daudzi svētku dalībnieki jutās vilušies. Viņas vietā ar lekciju "Dziedinošās terapijas" atbrauca Elizabete Ozola. Ar interesantu lekciju "Labā un ļaunā relativitāte" viesojās latgaļu dziednieks, Liepājas Latgaļu biedrības vadītājs Voldemārs Prancāns.

Pārsteidzoši kupls bija bērnu un jauniešu skaits! Redzot bērnu acis prieku, domāju, ka pasākumi bija interesanti.

Jauniešiem ar lekciju "Konfliktu risināšanas veidi caur pasaku" bija ieradusies Liepājas Radošā psiholoģijas centra psiholoģe Andželika Kāle, tikāmies ar ornitologu Jāni Brikmani

lekcijā "Viss par putniem", bija saruna ar Mobilā veselības centra ārstiem par jaunām iespējām medicīnā lekcijā "Mediķi uz riteņiem", ekskursija pa Mobilo veselības centra autobusu, brīnums, kā mobilais *busiņš* izturēja mūsu ekstrēmos ceļus! Šķiet, ka daudziem patika tikšanās ar izdevniecības "LiePa" vadītāju Ingu Ronči lekcijā "No papīra līdz grāmatai".

Pirmsskolas un sākumskolas bērniem lekcijā "Katrš ar savām spalvām lepojas" stāstīja ornitologs Jānis Brikmanis. Notika radošās darbnīcas sadarbībā ar Priekules Mūzikas un mākslas skolu – "Neparasti darbiņi čaklajiem pirkstiņiem". Svētku noslēgumā rotaļas "No ziemas miega mosties" vadīja SIA "Ūdensputni" jaunieši.

Svētki visos Latvijas novados tiek rīkoti ar mērķi atbalstīt Latvijas lauku iedzīvotājus un lauku bibliotēkas, organizēt grāmatu dāvinājumus lauku bibliotēkām. Šim mērķim 2003. gadā ir dibināta "Lauku bibliotēku atbalsta biedrība", kuras vadītāja ir rakstniece Biruta Eglīte. Novadu bibliotēkām un skolām tika dāvinātas grāmatas, saņemtas dāvanu kartes Ls 1336 vērtībā.

Šie svētki ir kļuvuši par tradīciju bibliotekāriem un ļoti gaidīti lasītājiem. Paldies visiem Grāmatu svētku organizētājiem un dalībniekiem – grāmatu draugiem!

Grāmatu svētku organizētāju vārdā Novada domes priekšsēdētāja vietniece
Arta Brauna

Lai labi garšo!

No 1. marta Priekules pirmskolas izglītības iestādes "Dzirnavaņas" audzēkņi atkal dzer glāzi piena bez maksas. Atbalsta programmas "Skolas piens" mērķis ir veselīga uztura veicināšana – mudināt bērnus lietot piena produktus un ievērot sabalansētu diētu. Eiropas Savienības atbalsta apmērs ir 12–13 santīmu par litru piena. Papildu ES atbalstam noteikumi paredz arī valsts līdzfinansējumu. Pēc ZM aprēķiniem, valsts līdzfinansējums ļaus līdz gada beigām saņemt glāzi piena bez maksas. "Skolas piens" programmā bijām iesaistījušies no 2006. līdz 2008. gadam. No pieredzes varam teikt, ka bērni pienu dzer labprāt.

Ina Dalbiņa,
PII "Dzirnavaņas" vadītāja

Bērni pienu dzer labprāt.



Priekules Novada domes lēmumi

Dažādi jautājumi

Izsludināja 2011. gadu par aktīvas atpūtas un veselīga dzīvesveida popularizēšanas gadu Priekules novadā.

Lēma par Priekules Novada domes kapitāla daļu turētāju pārstāvju apstiprināšanu.

Apstiprināja "Priekules novada perspektīvo plānu darbam ar jaunatni 2011.–2013. gadam" (līdz Priekules novada attīstības plāna pieņemšanai).

Nolēma piešķirt vienreizēju pabalstu 100 latu apmērā Priekules novadā dzīvesvietu deklarējušām un dzīvojošām ģimenēm, kurās piedzimis bērns, sākot ar 2011. gadu.

Ievēlēja par Priekules novada bāriņtiesas locekli M.S. uz pieciem gadiem, sākot ar 2011. gada 1. martu.

Atcēla Priekules Novada domes 2010. gada 25. marta sēdes protokola Nr.7; 9.§ lēmumu "Par Priekules novada pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumu tarifiem". Noteica, ka, sākot ar 2011. gada janvāri, Priekules novada pedagoģiski medicīniskā komisija pakalpojumus arī citu novadu pakalpojumu saņēmējiem sniegs bez maksas.

Lēma par apkures, ūdens apgādes patēriņa normu un tarifu apstiprināšanu un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu apstiprināšanu Priekules novada Gramzdas pagastā.

Lēma par piemērojamām atlaidēm ūdens un kanalizācijas apsaimniekošanas tarifiem Bunkas, Gramzdas, Kalētu, Virgas un Priekules pagastos Priekules novadā.

Atļāva SIA "Ozols X2" veikt izbraukuma tirdzniecību ar pārtikas un nepārtikas precēm ar autoveikalu IVECO 35 – 8, CK 7346, līdz 2012. gada 1. martam: Virgas pag. Teritorijā pa maršrutu autoceļā P106 uz Paplaku pie mājām "Rasas", "Kalvas", "Rožlejas" pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās; Bunkas pag. teritorijā pie mājām "Tēva nams" pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās.

Piešķīra 26 Priekules novada politiski represētām personām nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus.

Nekustamo īpašumu jautājumi

Lēma par dzīvojamo un nedzīvojamo telpu īres un apsaimniekošanas

maksas apstiprināšanu Bunkas, Gramzdas un Kalētu pagastos Priekules novadā.

Izmāja biedrībai "Kalētu vietējās iniciatīvas grupa" telpas ēkā Kalētu skola, Laukmales ielā 1, Kalētu pag.

Apstiprināja platības zemes vienībām "Garāžas ceļš", "Mehāniskās darbnīcas" un "Garāžas" Bunkas pag., Priekules nov.

Grozījumi

Apstiprināja Priekules novada Gramzdas pagasta teritorijas plānojuma 2007.–2019. gadam grozījumu pilnveidoto redakciju kā galīgo redakciju.

Veica grozījumus Priekules Novada domes 27.01.2011. sēdes (protokols Nr.2) 9.§ "Par iestādes vadītāju, viņu vietnieku un atbalsta personāla darba samaksas finansēšanu Priekules novada izglītības iestādēs no 2011. gada janvāra līdz augustam".

Veica grozījumus Priekules Novada domes 23.12.2010. sēdes lēmumā (prot. Nr.21) 9.§ "Par limitiem 2011. gadā Priekules novada pašvaldības transportam degvielas iegādei pašvaldības jautājumu risināšanai".

Veica grozījumus Priekules Novada domes 23.12.2010. lēmumā (prot. Nr.21) 30.§ "Par lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai "Brāļu kapi", Priekules pag., Priekules novadā platībā".

Veica grozījumus Priekules Novada domes 23.10.2010. lēmumā (prot. Nr.18) 35.§ "Par adreses noteikšanu zemei un ēkām "Brāļu kapi", Priekules pag., Priekules novadā platībā".

Projektu jautājumi

Nolēma kļūt par Kurzemes plānošanas reģiona sadarbības partneri projektu iesniegumu atlasē ESF apakšaktivitātē "Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai", piedaloties investīciju projektā "Kurzemes plānošanas reģiona kapacitātes paaugstināšana ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai".

Iesniedza projektu "Speciālistu piesaiste Priekules novada pašvaldībā" investīciju projektā "Cilvēkresursi un nodarbinātība" aktivitātē 1.5.3.1. "Speciālistu piesaiste plānošanas

reģioniem, pilsētām un novadiem".

Atbalstīja projektu "Priekules novada iedzīvotāju aktīvās atpūtas un kultūras komplekss Purmsātos" ELFLA atklātam projektam konkursam "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā".

Atbalstīja ar līdzfinansējumu projektu "Infrastrukturā nodrošinājums Brīvā laika pavadīšanas centram Virgas pagastā", iesniedzamu biedrībā Liepājas rajona partnerība "LEADER" programmas ietvaros.

Atbalstīja biedrības "Pārcēlājs" projektu "Aprikojuma iegāde aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanai Priekulē un Priekules novadā", ko paredzēts iesniegt ELFLA atklātam projektam konkursam.

Atbalstīja sporta biedrības "Kanu atvars" projektu "Lielās zivis, mazās zivis", ko paredzēts iesniegt ELFLA atklātam projektam konkursam "Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana" 2. rīcības 2. aktivitātē "Ar zivsaimniecību un tūrisma saistītās maža mēroga infrastruktūras un pakalpojumu attīstība".

Atbalstīja sporta biedrības "Kanu atvars" projektu "Sports visām paaudzēm", ko paredzēts iesniegt ELFLA atklātam projektam konkursam "Vietējās attīstības stratēģijas" 413. pasākuma 2. aktivitātē "Atbalsts vietējo iniciatīvu grupu darbībai un attīstība".

Dzīvokļu jautājumi

Lēma par īres un komunālo pakalpojumu maksas samazinājumu R.S., Gramzdas pag., Priekules nov.

Apstiprināja Gramzdas pag. 2011. gada 14. janvārī noslēgto vienošanos par īres un komunālo pakalpojumu maksas samazināšanu starp Priekules Novada domes Gramzdas pagasta pārvaldi, tās vadītāja Augustina Eidejus personā no vienas puses un R. S. no otras puses.

Samazināja īrniecei R.S. ar ģimeni īres un komunālos maksājumus par dzīvokli, Gramzdas pag.

Priekules Novada domes lēmumus apkopojusi
Inga Dārzniece

Informācija par asinsdonoru kustību mūsu novadā

Daudzi donori asinis nesavtīgi ziedo ilgus gadus un veic šo brīvprātīgo darbu regulāri. Tā ir lieliska iespēja palīdzēt citiem. Donors asinis var ziedot 4 – 5 reizes gadā, ievērojot divu mēnešu intervālu. Vienā reizē donors ziedo 450 ml asiņu, tas nav kaitīgi vesela cilvēka veselībai, asinis organismā nemitīgi atjaunojas, turklāt donori retāk slimo ar hroniskām slimībām. Lai nodotu asinis donoram jābūt veselam, no 18 līdz 65 gadus vecam, svaram sākot no 50 kg. Nodot asinis nav vēlams pēc naktsmaiņas, pēc liela emocionāla pārdzīvojuma. Pirms procedūras nedrīkst smēķēt un lietot alkoholu.

Mediķu un pacientu vārdā vismiļākā pateicība ilggadējiem donoriem, kuri asinis ziedojuši neskaitāmas reizes: Velta Kūde – 104; Modris Ķepars – 76; Inese Žimante – 66; Armands Roga – 65; Andris Remess – 53; Inese Paulauska – 51; Gaļina Sūna – 50; Edgars Sērmoliņš – 46; Gražina Galdika – 44; Mārtiņš Kelmers – 41; Anatolijs Jakovļevs – 38; Egils Tilgalis – 33.

Esam gandarīti, ka daudzus gadus donoru kustībā aktīvi iesaistās jaunieši, Priekules un Vaiņodes vidusskolas audzēkņi, kuri sasnieguši 18 gadu vecumu. Mīļie jaunieši, paldies par jūsu sapratni, iesaistoties donoru kustībā, aiciniet līdz draugus, radniekus. Mūsu jaunie donori ir: Ieva Dronova; Sintija Žagare; Liene Šīra; Mihails Riško; Anete Razma; Madara Strjuka; Emīls Dārznieks; Guna Remese; Jānis Kadaģis; Māris Krūza; Lauris Roze; Guntis Girdvainis; Lauris Samats; Arnis Nieldols; Ivars Supe; Uldis Supe; Ineta Bauže; Inese Šteinberga; Andrejs Siliņš.

INFORMĀCIJA!

Asinsdonoru centrs 5. aprīlī paredzēto donoru dienu Priekules slimnīcā **atceļ**. Sīkāka informācija pa tālr. 28374238

Irēna Grāve, galvenā māsa

Darba piedāvājums

Priekules Novada dome aicina pieteikties vakantajam sociālā darbinieka amatam Gramzdas pagasta pārvaldē.

Prasības pretendentiem:

- augstākā izglītība sociālajā darbā,
- datorprasme,
- vēlamas krievu valodas zināšanas,
- vēlama pieredze sociālajā darbā.

Iesniedzamie dokumenti:

- CV,
- izglītības dokumentu kopijas,
- motivācijas vēstule.

Dokumenti iesniedzami Priekules Novada domē, Saules ielā 1, līdz 2011. gada 4. aprīlim pulksten 17.

Darba intervija 2011. gada 7. aprīlī pulksten 13.

Papildu informācija pa tālr. 63461009, 26609076.

Priekules Novada domes speciālistes juridiskajos jautājumos (juristes) iedzīvotāju pieņemšanas laiki

2011. gada 6. aprīlī:

Priekules Novada domē no pulksten 10 līdz 11;
Bunkas pagasta pārvaldē no pulksten 13 līdz 14;
Virgas pagasta pārvaldē no pulksten 15 līdz 16.

VESELĪGA DZĪVE



"2011 – veselīga dzīvesveida un aktīvās atpūtas popularizēšanas gads"

Par mūsu veselību rūpējas mediķi, bet ļoti daudz savas veselības uzlabošanā un uzturēšanā varam darīt mēs paši. Priekules novada dome, pēc deputātes Daigas Egles ierosinājuma, 2011. gadu pasludinājusi par "Aktīvās atpūtas un veselīga dzīvesveida popularizēšanas gadu".

Vēlamies vārdā visiem iedzīvotāju uzmanību par iespējām mūsu novadā piedalīties dažādās fiziskās un veselību uzturošās aktivitātēs. Mūsu novadā ir iestādes, kurās visu gadu norisinās veselības veicināšanas pasākumi. Piemēram – Priekules ambulatorās aprūpes veselības centrā visu gadu darbojas "Sirds veselības kabinets", kurā ikviens novada iedzīvotājs reizi gadā bez maksas var veikt veselības pārbaudi. Visās skolās notiek dažādi izglītojošie pasākumi par veselīgu dzīvesveidu, Gramzdas un Kalētu pamatskolas piedalās LAD projektā "Skolas auglis", PII "Dzirnaviņas" projektā "Skolas piens", pašvaldības darbinieki iesaistījušies "Veselīga uztura skolas" pasākumā. Iesaistās arī bibliotēkas, piemēram, Kalētu bibliotēka februāra mēnesī piedalījās projektā "Internets tā nav spēle, tā ir TAVA dzīve", kas ir ļoti aktuāli – par drošu internetu. Un, protams, mūsu visu iespējas nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, visdažādākos līmeņos, mūsu sporta zālēs.

Turpmāk šajā rubrikā pievērsīsim jūsu uzmanību, par iespējām piedalīties dažādos aktīvās atpūtas pasākumos!

Agrita Driviņa

PASĀKUMI

Aprīlī visi – mazi, lieli, jauni un ne tik jauni aicināti aktīvi atbalstīt "Lielo talku", kur vispozitīvākais, protams, ir sakopta vide, bet tas arī ir fiziski aktīvs pasākums! Saņemamies, ceļamies un ejam! Lai mūsos arvien lielāka apņēmība darīt visu iespējamo savas veselības stiprināšanai!

30. aprīlī – Priekules veloklubs aicina uz kopīgu **Lielo talku Priekules novada Mazgramzdā, Ruņupes ielejā**. Izbraukšana no Priekules "Pārcēlāja" pulksten 9.

Gatavojamies pasākumam **"Priekules velomaratons MTB"**, kas notiks šā gada 7. maijā. Visa informācija par pasākumu www.mtbpriekule.lv

Aprilis – Lielās talkas mēnesis!

Šogad 30. aprīlī notiks jau ceturta Latvijas Lielā talka. Arī Priekules novads ir pieteicis dalību šajā talkā. Lielajā talkā mīļi aicinām piedalīties ikvienu Priekules novada iedzīvotāju, kam rūp ilgtspējīga valsts attīstība un iespēja dzīvot nepiesārņotā, skaistā vidē.

Priekules novadā Lielās talkas koordinators ir izpilddirektors Andris Razma (tel. 29176392).

Lielās talkas koordinatori uz vietām:

- | | | |
|---------------------|-----------------|---------------|
| ● Priekules pilsētā | Māris Rubezis | tel. 28691120 |
| ● Bunkas pagastā | Edgars Dargužis | tel. 26539003 |
| ● Gramzdas pagastā | Augusts Eidejus | tel. 26428396 |
| ● Kalētu pagastā | Dzintars Kudums | tel. 28646114 |
| ● Priekules pagastā | Edgars Rubezis | tel. 29428641 |
| ● Virgas pagastā | Ruta Balode | tel. 26536512 |

Atkritumu vākšana šogad notiks tikai dzeltenajos maisos un talcinieki šos maisus varēs saņemt 30. aprīlī oficiāli reģistrētās talkošanas vietās. Maisu aizvešanu uz poligonu nodrošinās pašvaldība.

Aicinām iedzīvotājus pieteikt savas talku norises vietas, lai saņemtu dzeltenos maisus, jo citas krāsas maisos atkritumus nepieņem un pašvaldība uz atkritumu poligonu nenogādās.

Lielajā talkā aicinām ne tikai vākt atkritumus, bet darīt arī citus labus darbus – stādīt kokus, radīt brīnišķīgas puķu dobes, izgatavot putnu būriņus, atjaunot žogus, soliņus, tiltiņus... Dzīvosim skaisti! Lai prieks tev pašam un pārējiem!

Par Lielās talkas norises vietām, ko organizēs pašvaldība, informēsim novada mājaslapā www.priekulesnovads.lv un informācijas stendos.

Priekules pilsētas iedzīvotāji uz talkošanu tiek aicināti 30. aprīlī. Sakopsim parku – Valta birzi (Parka ielas galā). Pulcēšanās pulksten 8.45 pie veikala "Gaisma". Talcinieki tiks nodrošināti ar transportu. Būsim atsaucīgi un kopā sakopsim parku, jo šogad Ligo svētkus svinēsim Valta birzī!

Andris Razma, Priekules Novada domes izpilddirektors

Pensionāru federācijas 8.kongress

16. martā Rīgā notika Latvijas Pensionāru federācijas 8. kongress. "Pensionāru federācijas galvenais mērķis ir pensionāru sociāli ekonomisko tiesību un interešu aizstāvēšana, to materiālās un garīgās labklājības veicināšana un iesaistīšana demokrātiski aktīvos sabiedrības procesos", tā rakstīts statūtos. Pensionāru federācija sadarbojas ar pašvaldībām, citām sabiedriskām organizācijām Latvijā un citās valstīs, tā rosina pensionārus aizstāvēt savas tiesības par cilvēka cieņīgu dzīvi, organizējot piketus, mitiņus un citas nevardarbīgas akcijas.

Pensionāru federācija pārstāv pensionāru intereses sarunās ar Valsts prezidentu, Ministru prezidentu, LR Saeimas Sociālo un darba lietu komisiju, ar Labklājības un Veselības ministriju, Pašvaldību savienību, kā arī sadarbojas ar Latvijas Brīvo arodbiedrību savienību.

Atskaites periodā, iepriekšējos 3 gados, saņemtas 228 pensionāru vēstules un sūdzības, no tām 36 nosūtītas VSAA pensiju aprēķina pareizības pārbaudei. Pieņemti 247 apmeklētāji, no tiem 16 nodrošināti ar kvalificēta jurista konsultāciju. Sagatavoti un nosūtīti pasūtītājiem un organizācijām izdevuma "Latvijas pensionārs" 34 numuri. Notikušas 19 reģionālās un viena Rīgas pensionāru organizāciju pārstāvju konference. Latvijas pensionāru federācija nosūtījusi Eiropas Komisijai divas, Eiropas Komisijas Ekonomiskai padomei vienu vēstuli ar vairākiem

priekšlikumiem sociālajā jomā. Satversmes tiesā iesniegti atzinumi un viedokļi 3 lietās, kuras saistītas ar likumu "Par valsts pensijām".

Kongresa delegāti debatēs gan slavēja, gan kritizēja federācijas valdes darbu. Par Latvijas pensionāru federācijas priekšsēdētāju atkārtoti ievēlēja Ainu Verzi.

Izvērtējot kongresā dzirdēto un iepazīstoties ar Latvijas pensionāru federācijas statūtiem, man radās dažas pārdomas. Neviens no Priekules novada pensionāru biedrībām laikam nav federācijas sastāvā, jo neviens pārstāvis no novada netika ievēlēts domē, lai gan Aizputes, Sakas un Vaiņodes pensionāru pārstāvjus ievēlēja. Tādā veidā šīm biedrībām ir tiešs kontakts un sadarbība ar federācijas domi un valdi. Mūsu pensionāriem atliek tikai gaidīt uz citu aktivitātēm un balsojumu, jo diemžēl mēs paši procesus tiešā veidā ietekmēt nevaram. Jā, mēs varam rakstīt un sūtīt vēstules uz federāciju, bet ir vajadzīga šī organizācija, kas pārstāv visu pensionāru intereses sarunās ar valdību. Mums gaidāmas vēl daudzas izmaiņas gan attiecībā uz pensiju apmēriem, uz piemaksām par darba gadiem, gan sociālo nodrošinājumu. Nedrīkstam palikt vienaldzīgi! Domāju, ka katrā pagastā varētu būt pensionāru biedrība un jebkurā laikā tā var iestāties Latvijas pensionāru federācijā.

Ruta Balode,
Virgas pagasta pārvaldes vadītāja, kongresa delegāte

Cienījamie suņu īpašnieki!

Katru pavasari, arī šogad, pilsētā un pagastos ir uzradušies daudz klejojošu un īpašnieku nepiekatītu suņu. Atgādinām un darām jums, suņu īpašniekiem, zināmu, ka savu mīluļu atstāšana bez uzraudzības apdraud apkārtnē iedzīvotāju drošību.

30.06.2009. MK noteikumi Nr.669 paredz, ka pilsētās un ciemos ārpus norobežotas teritorijas *sunim ir uzlikts uzpurņis*, ja suns ir atzīts par bīstamu, saskaņā ar normatīvajiem aktiem.

Viensētā suni var turēt ārpus telpām nepiesietu un bez uzpurņa, ja tiek nodrošināts, ka tas neapdraud cilvēkus un dzīvniekus.

Šie ir tikai daži noteikumu punkti, kuri ir jāievēro. Bet īstenība ir tāda, ka pagastu un pilsētas teritorijā ir arvien vairāk klejojošu suņu. **Saimnieki ir aizmirsuši par viņiem rūpēties!**

Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 106.pants paredz administratīvo sodu šādiem dzīvnieku turētājiem: "Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu –

● **izsaka brīdinājumu vai uzliek naudassodu** fiziskām personām no 5 līdz 250 latiem, bet juridiskām personām – no 10 līdz 500 latiem, konfiscējot dzīvniekus vai bez konfiskācijas.

Par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas vai ja to dēļ nodarīts fizisks vai materiāls zaudējums –

● **uzliek naudassodu** fiziskām personām no 10 līdz 500 latiem, bet juridiskām personām – no 500 – 1000 latiem, konfiscējot dzīvniekus vai bez konfiskācijas."

Andris Razma, Priekules Novada domes izpilddirektors

Mobilais veselības centrs mūsu novadā

Grāmatu svētku laikā, 18. martā, uz Priekuli atbrauca arī Mobilais veselības centrs ar speciālistiem no Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas. Mobilais veselības centrs (buss) ir iegādāts, pateicoties *Roland McDonald House Charities* misijai. Tā atbalsta programmas, kuras rūpējas par bērnu veselību. Šī organizācija jau 30 gadus nodarbojas ar dažāda veida palīdzību 50 valstīs un 2009. gadā ir nodevusi Latvijas rīcībā Mobilo veselības centru. Šī *busa* vērtība ir 400 000 eiro. Latvijas līdzfinansējums, kas nodrošina šī centra uzturēšanu, ir 200 000 eiro. Uzskatu, ka šāda veida palīdzība kā Mobilais veselības centrs mūsu novada mazajiem iedzīvotājiem ir nepieciešama.

Atsaucība bija ļoti liela, ārsti darbu beidza tikai ap pulksten 17.30. Ārstes bija nogurušas, bet gandarītas. "Šeit bija vērts atbraukt, jo jūsu novadā ir bērniņi ar nopietnām veselības problēmām, kuriem došanās uz Rīgu ir liela problēma," atzina šī centra vadītāja daktare Vija Tīrmale. Novada jauniešiem stāstīja par šī Mobilā veselības centra iespējām un aicināja jauniešus studēt medicīnu.

Tika norunāta jau nākošā Mobilā veselības centra ierašanās Priekules novadā. 19. maijā veselības centrs ieradīsies ar speciālistiem – bērnu okulistu (acu ārstu – iespēja pieņemt tikai 10 pacientus) un atkārtoti ar neirologu. Cienījamie vecāki, lūdzu sadarbībā ar ģimenes ārstiem pieteikt bērniņus pie speciālistiem. Telefons 63497940 vai mob. 29178398.

Vēlu visiem aktīvu rīcību savas veselības uzlabošanai!

Agrita Driviņa

Jaunsargu nodarbības Paplakas mežā

No 19. līdz 20. martam notika jaunsargu nodarbība Paplakas mežā, kurā piedalījās Bunkas, Priekules, Kalvenes un Aizputes jaunsargi. Nodarbības mērķis bija apgūt un parādīt, cik grūti ir karavīriem. Laimonis Grundmanis bija sarunājis karavīrus – Juri Nārbutu, Mārtiņu Adamsonu, kuri interesanti pastāstīja par savu nodarbošanos. Jaunsargiem bija iespēja apgūt uguns kustību (LKI), orientēšanās ar kompasu, apgūt zīmju valodu. Izbaudīt, cik smags ir karavīru ekipējums, un izbaidīt, cik grūti ar tādu pārvietoties.

Nodarbības interesantākā daļa bija, kad divi jaunsargi apmaldījās orientēšanās laikā. Dažu jaunsargu domas par šo pasākumu – Dītai Putrai vislabāk patika jautrās stafetes un sēdēšana pie ugunsкура. Lindai Jackēvičai likās, ka pasākums par ātru beidzās, patika piepumpēties. Man, Gundaram Stepiņam, patika satikt bijušos jaunsargus, kas tagad ir karavīri, jautrās stafetes, kurās tikai vienu reizi zaudēja mūsu komanda, kā arī iemācījies jaunu lietu uguns kustībā.



Būt karavīram nav viegli.

Pārsteidza, ka pulksten 24 bija jāmaina atrašanās vieta pārgājienā uz Priekuli un otrai komandai uz Bunku. Līdz Priekulei bija 11 km, bet līdz Bunkai 9 km. Es devos uz Priekuli, mūsu komanda gan skrēja, gan gāja, kā arī dabūjām stumt mašīnu, kura beigās izrādījās, ka pati brauc uz priekšu un mūs mazliet mājija.

Galapunktu mēs sasniedzām pusotrā stundā.

Liela pateicība jāsaka instruktoram Laimonim Grundmanim, par sarīkoto pasākumu un vadīšanu, karavīriem J. Nārbutam un M. Adamsonam par dalīšanos pieredzē un interesantiem stāstiem.

Gundars Stepiņš, jaunsargs



PRIEKULE

*Lai skan, lai skan, lai mūsu dziesma skan!
Lai dimd, lai dimd, lai deju soļi dimd!*

25. februārī kārtējais Kultūras nama mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu koncerts apliecināja, ka visi Priekules Kultūras nama kolektīvi aktīvi darbojas, apgūst jaunās sezonas repertuāru, veiksmīgi gatavojas skatēm, novada un valsts mēroga pasākumiem. Patīkami, ka vairākos kolektīvos ir iesaistījušies jauni dalībnieki. Tas īpaši attiecināms uz tautiskā deju kolektīva "Priecle" sastāva maiņu. Jaunie dejotāji sevi ir pieteikuši kā apņēmīgi un mērķtiecīgi pašdarbnieki. 4. maijā piedalīsies Liepājas reģiona deju kolektīvu skatē un 4. jūnijā Dziesmu un deju svētkos Liepājā. Jaunieši kopā ar seniora biedrību "Zilais lakatiņš" izstrādāja projektu

"Dancot gāju, dižojos!", kuru iesniedza Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) jaunu tautastērpu un deju apavu iegādei. Par ieguldīto darbu īpašs paldies sakāms deju kolektīva dalībniecei Lienei Rihterei un vērtīgo padomu sniedzējai Rutai Balodei.

Arī sieviešu korim "Priekule" priekšā stāv aktīvs koncertdarbības laiks – 7. maijā dosies uz koku skati Liepājā, 4. jūnijā dziedātājas piedalīsies Kurzemes Dziesmu dienā Dundagā, 20. augustā iecerēts piedalīties Rīgas 810. gadadienai veltītajā svētku lielkoncertā Mežaparkā.

Pavasariņi tuvojas, seniori un kolektīvi aktīvi sāk izvērst koncert-

darbību. Martā piedaloties starpvalstu senioru pasākumā Nigrandē, aprīlī gatavojas doties uz Durbi, bet maijā A. Krūklja piemiņas pasākumu Krotē. Eiropas deju kopa "Valceris" gatavojas starptautiskajam deju festivālam Rīgā. Lauku kapelas vīri tiek aicināti muzicēt senioru pasākumos apkārtnē novados. Drāmas kopa jau 26. februārī startēja Kurzemes novada kolektīvu skatē Saldū.

Paldies kolektīvu vadītājiem veicot grūto un radošo darbu. Lai pavasarīgs možums, enerģija un draudzīga attieksme vienam pret otru ik dienā ir kopā ar mums.

Inguna Zēģelniece,
Kultūras nama vadītāja



Kuplais pašdarbnieku pulks.



3. februārī Priekules Novada dome saņēma apstiprinājumu no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, lai sadarbībā ar "Klimata pārmaiņu finanšu instrumentu" (KPMI) īstenotu projektu

"*Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes paaugstināšana Priekules pirmsskolas izglītības iestādē "Dzīrnaviņas"."* KPMI ir Latvijas valsts budžeta programma, kuras mērķis ir veicināt globālo klimata pārmaiņu novēršanu, sekmēt gāzu emisijas samazināšanu, piemēram, īstenojot pasākumus ēku energoefektivitātes uzlabošanai gan sabiedriskajā, gan privātajā sektorā, kā arī īstenojot integrētus risinājumus

siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai.

Projekta mērķis ir oglekļa emisiju samazināšana (siltuma ekonomija) iestādē, samazinot siltumenerģijas un apgaismojuma elektroenerģijas patēriņu.

Projekta laikā plānots veikt ēkas fasādes un cokola siltināšanu, jumta un pagraba pārseguma siltināšanu, logu un ārdurvju nomaļu, siltumapgādes sistēmas atjaunošanu, ventilācijas un apgaismojuma sistēmas optimizāciju.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 277 664, no kurām 85 % KPMI piešķirtais finansējums un 15 % Priekules Novada domes līdzfinansējums.

Pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar Vides investīciju fondu par projekta īstenošanu. Līdz 15. aprīlim tiek izstrādāta projekta tehniskā dokumentācija.



PRIEKULE

PRIEKULES VIDUSSKOLAS PASTĀVĒŠANAS 60. JUBILEJU SAGAI DOT

Turpinām jūs iepazīstināt ar Priekules vidusskolas izveidošanās vēsturi, tās 60 gadu pastāvēšanas jubileju sagaidot.

NO PRIEKULES BAZNĪCAS SKOLAS LĪDZ VIDUSSKOLAI...

1875. gadā Priekulē atklāja vēl vienu skolu – Priekules baptistu draudzes skolu (vēlākā Priekules 1. pakāpes Austrumu pamatskola). Skola darbu uzsāka Baubļu mājās (uz Austrumiem no Dobeļa diķa). Pirmais skolas vadītājs bija Lapiņš Ģibietis – Krievijas armijā dienējis feldfēbelis. Skola strādājusi pēc pagasta skolas programmas, kur no 1897. gada visas mācības notikušas krievu valodā.

1882. gadā skola slēgta domstarpību dēļ starp draudzi un pagastu par skolas uzturēšanu. Pēc diviem gadiem draudze saņēmusi atļauju no barona Korfa un mācītāja atjaunot skolas darbu.

1886. gadā skola darbu turpinājusi jaunuzceltajā ķieģeļu ēkā (uz Ziemeļiem no Dobeļa diķa).

1889. gadā par skolotāju sāka strādāt Fr. Klabis, tāpēc skolu iesaukuši par Klabja skolu Priekulē. Skolā mācījušies pāri par 100 skolēniem. 1938. gadā skola slēgta, tās skolēni turpinājuši mācības Priekules pilsētas un pagasta skolās.

1908. gadā Priekulē vēl atvērta divklasīgā kroņa jeb Ministrijas skola, Baznīcas ielā 13. Pirmā pasaules kara un Brīvības cīņu laikā skola sagrauta. Par skolotāju ievēlēja 1897. gadā Balti-



Skats uz Priekules pagasta 2. pakāpes pamatskolu (1920 – 1940).

jas skolotāju semināru beigušo Jāni Neilandu.

1915. gadā skolā strādājuši trīs skolotāji un mācījušies 166 skolēni.

Pirmā pasaules kara laikā skola evakuēta uz Vologdu. Skolā no 1916. līdz 1918. gadam esot bēgļu gaitās turpinājuši strādāt Jānis Neilands un Aleksandrs Ozoliņš.

Pēdējās bermontiešu karaspēka daļas Priekuli atstāja 1919. gada 24. novembrī. Priekulē nebija viegli atjaunot skolas darbību. Trūka nepieciešamā inventāra, daļai skolēnu bija ļoti grūti materiālie apstākļi, tāpēc visi nevarēja

regulāri apmeklēt mācības, bieži tās kavējuši.

Bijušās Ministrijas skolas vietā Priekules miestā 1920. gada rudenī darbu uzsāka Priekules pagasta 2. pakāpes pamatskola ar sešām klasēm. Skolu iekārtoja tagadējā Priekules Kultūras nama ēkā (pēc Otrā pasaules kara atjaunots tikai ēkas pirmais stāvs). Priekulnieks Ernests Antons reiz pastāstīja, ka ēka uzbūvēta pirms Pirmā pasaules kara, iespējams, pat 19. gs. beigās. Tā būvēta vācu bērniem, saukusies "Vācu muižnieku biedrības nams". Tauta to iesaukusi vienkārši par

"Berlīni". Kādu laiku tā kalpojusi vietējo vācu, muižnieku vajadzībām. Varbūt, ka tieši šajā ēkā notikušas vācu Kurzemes biedrības vietējās grupas sanāksmes, jo Priekules Korfs bijis aktīvi iesaistījies dažādu biedrību darbā.

Pagasts viens nespēja skolu uzturēt, tāpēc miesta varas iestādes darba uzsākšanai lūdza materiālu pabalstu Liepājas apriņķa skolu valdei. Skolu apmeklēja gan miesta, gan pagasta bērni. Darbu uzsāka: pārzinis Jānis Neilands, skolotāji Emīlija Skamare un Aleksandrs Ozoliņš. Skola lūdza pagasta pašvaldībai apstiprināt ceturto skolotāju. Valstī trūka diplomētu skolotāju, tāpēc lūdza pielaiest darbā Irēnu Šeffeli (vēlākā Priekules skolas ilggadēja mācību pārzine Irēna Jansone), kura jau bija ievēlēta par skolotāju, bet nepietiekamās izglītības dēļ no skolas valdes netika apstiprināta.

1921./1922.m.g. Priekules 2. pakāpes pamatskola uzsāka darbu jau ar sešām klasēm, 250 skolēniem un 7 skolotājiem. Skolotāju saimei pievienojās: A. Bauze, J. Danga, E. Paupe un I. Šeffele. Mācības ilga no 29. augusta līdz 3. jūnijam. Skolēnu vecums bija no 8 līdz 18 gadiem.

1928. gada 11. februārī Priekules miestam piešķīra pilsētas tiesības, tāpēc sešgadīgo pamatskolu pārdēvēja par Priekules pilsētas sešgadīgo pamatskolu.

1929. gadā par skolas pārzini ievēlēja Jāni Jekabsonu (Priekules skolā strādāja no 1927. līdz 1941. gadam). Skolotāji un skolēni atceras, ka skolā bijusi stingra disciplīna, uzlabojies mācību darbs. Skolas pārzinis saka, ka bez savu kolēģu atsaucības un palīdzības neko nebūtu varējis izdarīt. Telpas šādam skolēnu skaitam bija nepiemērotas. Zāli sapulcēm, sarīkojumiem izmantoja visi priekulnieki. Nepietie-

košā skaitā bija mēbeles, nebija kopgalda. Valde nevarēja apmierināt visas skolas vajadzības. Skolas pārzinis atcerējies, ka pilsētas valdes kasiera iemīļotais teiciens bija: "Tie nabagi un skolotāji, tie mums visu pilsētas naudu iztērē."

Skolotāji aktīvi organizēja dažādus kultūras pasākumus. 1932. gadā aktīvu dalību skola ņēmusi organizētajā Tautas izglītības nedēļā – lasīja referātus, skolēni sniedza koncertus. Skolotāju ieguldījums svētku norisē cildināts vietējā avīzē "Priekules Ziņas". Tāpat priecājamies par aprakstīto apvienoto pamatskolu (Virgas, Bunkas, Purmsātu, Priekules) bērnu svētku norisi Priekules muižas parkā jau pārdēvētā par "Vienības parku" (tagad 1905.g. parks). Bērni ar prieku piedalījušies koru koncertā, vingrojumos, tautiskajās dejās, veiklības sacensībās un citos pasākumos.

Līdzdalība meža dienās, spodrības nedēļās, aicinot piedalīties arī pilsētiņās iedzīvotājus, iepriecināja visu sabiedrību. Vēl tagad pie bijušās skolas kuplo stādītie kociņi.

1934. gada pavasarī nodibināts skolā mazpulks Nr. 218, kurš veiksmīgi darbojies skolas pārziņa vadībā.

Vēl lielākas grūtības, turpinot atsākt darbu Priekules pagasta 1. pakāpes skolā, nācās pārvarēt kā skolotājiem, tā skolēniem. Tāpēc 1937./1938. m.g. valsts zemju fonda piešķirtās jaunās telpas – Priekules muižas pils daļā patiesi visus iepriecināja. Bet prieks bija īss, jo, pildot dzīvē LR valdības parakstīto "Savstarpējo palīdzības līgumu", no 1939. gada 5. oktobra sarkanās armijas rīcībā nodeva arī slimnīcas ēku, to pārvietojot uz pili un Zviedru vārtiem.

Turpinājums sekos...

Lidija Treide

Dzīves ceļš nesaudzē

25. marts latviešu tautai ir sēru diena. Kalendārs atgādina, ka šī ir Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena. Tikai Dievs zina, cik daudzi izsūtījumā gāja bojā aukstumā un badā. Taču daudzi atgriezās dzimtenē, kad toreizējā vara to pieļāva. Šodien viņu atmiņu stāstījumi turpina papildīt vēsturi.

Mūsu novada Priekules pagastā klusā un brīnišķīgā dabas nostūrī iekļauti atrodas "Ozolbunči". Pa likumotu ceļu, kas ved cauri mežam, tad no kalniņa lejup, augšup, pa ieleju pāri upītei mērojam ceļu pie Jāņa un Ingridas Priedēm. Šai ģimenei, tāpat kā likumotam ceļam uz viņu mājām, dzīves ceļš nav bijis saudzīgs, tas metis lielus likločus, bijis grūts, skarbs un no atmiņām neizdzēšams.

Neizbaudītā bērnība

1941. gada 14. jūnijā mazo Jāni, kuram bija tikai 5,5 gadiņi, mammu, tēti, vecmāti un brāļus – Ivaru (6,5), Pēterīti (1,5) no mājām Rīgas apriņķa Doles izsūtīja pirmo reizi. Ceļš veda uz tālo Sibīrijas Tomskas apgabalu. Tēti, kuru ģimene redzēja pēdējo reizi, no visiem atšķīra, viņš gāja bojā 1942. gadā. Pēc četriem gadiem Jāni un Ivaru atveda atpakaļ uz Latviju pie radiem. Tāda iespēja paverās tiem bērniem, kuriem bija kur palikt Dzimtenē. Abi puikas dzīvoja pie otrās vecmātes Doles salā. Taču skarbajā 1949. gadā liktenis pret



Kopā pavadīti jau 55 gadi.

brāļiem bija nelabvēlīgs. Pārcilājot ģimenes vēsturi, atklājās, ka Jāņa tētis savulaik bijis zvejnieks, tāpat turīgs, un izsūtīšana notika otro reizi. Šoreiz uz Omskas apgabalu šķirtus no mammas un mazā brālīša.

Ingrīda (dzim. Reltofe) ar ģimeni dzīvoja Gramzdas pagastā (tagad Priekules) skaistā, lielā mājā "Ozolbunči". Māju no sarkaniem ķieģeļiem ar dakstiņu jumtu ap 1870. gadu uzceļa Ingridas vecvecitēvs. Mājas saimnieks savā ķieģeļu ceplī ķieģeļus taisījis pats.

Kara laikā Ingridas mammai paliecot vienai ar trīs maziem bērniem (1942. gadā tētis bez vēsts pazuda frontē), nācās bēgt, lai pasargātu bērnu un savu

drošību. Mamma ar meitām nonāca Gdaņskā, kur valdīja bads un liela nabadzība. "1946. gadā mamma ar mazākajām māsām Rutu (7) un Irēnu (5) nolēma atgriezties Latvijā. Lielās nabadzības spiestām, mammai nācās pieņemt ļoti smagu lēmumu – atstāt mani, 12 gadīgu meitēnu, Baltkrievijā ganīt pie saimniekiem govīs. Izšķīrāmie, uztraukumā neapmainījāmie adresēm, paliku svešumā viena. Tikai pateicoties mazās māsas Rutas apķērbībai, pēc neliela laika atkalredzēšanās noritēja veiksmīgi," atmiņās dalījās Ingridas kundze.

Atgriežoties Gramzdā, Ingrīda 12 gadu vecumā pirmo reizi apmeklēja skolu. Meitene bija apķērbīga, jo prata

jau lasīt, rakstīt, zināja krievu, vācu valodu un drīz vien bija klases teicamniece. Tikai laimes mirklis bija īss. Pēc diviem gadiem 1949. gada 24. martā, Ingridas dzimšanas dienā visu ģimeni izsūtīja uz Sibīriju. Ingridas kundze dalījās sāpīgās atmiņās: "Mēs ar Rutu bijām skolā, viņa sāka iet 1. klasē. Valdīja satraukums, panika, visi raudāja bija uztraukušies, uzzinot par izsūtīšanu. Mēs domājām, ka tikai mūsu mammu neaizved. Skrējām uz mājām, tur mums pateica, ka mamma aizvesta uz Priekules staciju. No mājām līdz Priekulei skrējām visu ceļu, lai tikai mammiņu satiktu un nepazaudētu. Dievs palīdzēja un mammu atradām. Tajā brīdī par atkalredzēšanos bijām tik laimīgas. Dodoties nezināj, līdzī paņemts nebija pilnīgi nekas, ne drēbes, ne ēdamā, jo mammai nebija ko paņemt. Mans vecaistēvs bija cienījams un turīgs vīrs, strādāja par virsmežzini, domājām, ka izsūtīja mūs tieši šī iemesla dēļ."

Ingridas ģimene nonāca Omskas apgabalā. Dzīves vieta tika ierādīta kādā no barakām kopā ar vēl citām 12 ģimenēm. Pirmais gads bijis visgrūtākais, jo visapkārt valdīja aukstums un liels bads. Ruta ar Irēnu sāka iet skolā, bet lielai mātai nācās uzņemties gādību pār ģimeni, jo mammai roka bija operēta un smagus darbus nevarēja darīt. Ingrīda 14 gadu vecumā sāka strādāt meža darbos.

Liktenīgā satikšanās

Jāņa ģimene dzīvoja sādžā, kura atradās apmēram 15 km no Ingridas ģimenes.

Ziemā Ingrīda tika aizsūtīta strādāt koku zāģētavā, kur strādāja arī staltais latviešu jauneklis Jānis. Šeit notika arī liktenīgā satikšanās. Tolaik Jānim jau bija draudzene, skaista latviešu meitene

Lilija. Taču neraugoties uz to, Jānis arvien biežāk sācis apciemot Ingrīdu. Kā tagad atzinās Jānis: "Mums ar zēniem bija tāds kā līgums – mēnesi nesatīkties ar savām meitenēm. Tā nu sanāca, ka šī mēneša laikā ieskatījies Ingrīdā."

Kāzu valsis 55 gadu garumā

Gada garumā draudzējušies, satikušies un galarezultātā nolēmuši sarakstīties. 1956. gada 22. oktobrī divatā vairākus kilometrus ar kājām gājuši gar Irūšas upes krastu, lai zagsā sarakstītos.

Šogad apritēs 55 gadi, kā Jānis un Ingrīda ir kopā. Gods godam tika nosvinētas Sudrabkāzas un Zelta kāzas. Tā izdomāja Ingridas māsas, jo Krievijā kāzas netika svinētas. Laiks pagājis vēja spārnim, tagad Ingrīda, gremdējoties atmiņās, stāsta: "Es jau nedomāju, ka Jānis uz mani skatīsies! Viņš bija garš, stalts puisis, ko es, maza un smalka! Man viņš patīka!"

Pirmie gadi bijuši grūti, jo vīramātei sākotnēji šāda dēla izvēle nav gājusi pie sirds. Ingridas māsām arī nav patīcis šāds māsas lēmums, jo viņa bija ģimenes dzīves vadītāja un apgādātāja.

Beidzot Dzimtenē

Gadu pēc kāzām Priedes ģimene atgriezās Latvijā. Ingridas mamma ar māsām atgriezās vēlāk – kad māsas bija beigušas skolu. Priedēm savu ģimenes ligzdu nācās vīt no jauna. 14 gadi nodzīvoti Doles salā, vēlāk Rīgā. Abi strādāja lidostā. 18 gadus Jānis bijis auto darbnīcas vadītājs, savukārt Ingrīda 22 gadus nostrādājusi veikalā "Preses apvienība", papildu brīvajās dienās vēl strādājusi par dārznieci lidostā. "Patika

pret dārzniecību man būs iedzimta no vecāteva. Viņš ir bijis dārznieks Durbē un nodarbojies ar augļu kociņu audzēšanu," ar lepnumu pastāstīja Ingrida. Ingrida un Jānis uzaudzējuši divus krietnus dēlus – Vilni un Dzintaru. Priedes ģimenes liels lepnums un acuraugs ir mazbērni un mazmazbērni.

Alkas pēc dzimtās vietas

Dzīvojot Rīgā, Ingridai doma par dzimtajām mājām nebija zudusi. Ingridas mamma gan bija lūgusi tur nekad neatgriezties, jo baidījās, ka atkal varētu tikt izsūtīti. 1981. gadā, bērnu skubināti un lūgti, Priedes ģimene tomēr apciemojusi Ingridas dzimto pusi. "Bērni griebēja redzēt, kur reiz esmu dzīvojis. Tad arī iedrošinājāmie atbraukt uz sirdij, tik tuvu un mīļo vietu. Atbraucām, apskatījāmie un pie upītes klusi ieturējām maltīti," pastāstīja Ingridas kundze.

Dzimtā māja nolaista līdz nepazīšanai

1992. gadā Priedes ģimene pārcēlās uz dzīvi Mazgramzdā "Ozolbunčos". Pirms tam gan nācies caur lieciniekiem un tiesu atgūt savu īpašumu. Tas nav bijis viegli – ģimenes īpašuma apliecināšie dokumenti nav bijuši, arī tādi neatradās Gramzdas baznīcā, jo bija nodegusi. Taču tiesa bijusi labvēlīga, arī ciems nācis pretī, un īpašums tika atgūts.

Atgriežoties dzimtajās mājās, skats bijis drausmīgs! Viss izārdīts, nolaists, visapkārt valdījusi milzīga netīrība, logu nebija. "Šeit izskatījās kā "maza Sibīrija" – mājā bija dzīvojušas 18 ģimenes. Katrai ģimenei nodalīta maza telpa," pastāstīja Jānis. No Liepājas vedot inventarizatoru, Jānis smejojot ieminējies ieiet veikalā un nopirkt gumijas zābakus. Tā bijusi laba doma, jo, pārvietojoties pa pagalmu un māju, mēslu kaudzes bijušas līdz potītēm. Taču pamazām viss tika

iztīrīts un sakārtots. Kaut mazākā runa un doma par atgriešanos Rīgā nav bijusi. Kādu laiku "Ozolbunčos" saimniekojis arī dēls, bet dzīvē iegrozījies tā, ka pārcēlies uz Rīgu. Tagad šeit saimnieko Jānis ar Ingridu vieni, bet dēlu atbalsts un palīdzība ir liela.

Darbos roku rokā un atpūtā kopā

Vēl joprojām gan lieli, gan mazi darbi tiek darīti kopā, tāpat arī atpūtā un izklaidē viens bez otra nav gājuši. Ingrida viennozīmīgi atzina, ka dzīvi kopā nodzīvot bez strīdiem nav iespējams, taču, ja reiz izvēle ir izdarīta, tad jāmaks sadzīvot un pierīvēties viens otram. "Arī mums ir bijuši mazi strīdiņi. Taču atzistu, ka man ir ļoti brīnišķīgs, izpalīdzīgs un labs vīrs. Viņš mani ir ļoti žēlojis jebkurā gadījumā, ir palīdzējis it visā, arī bērnu audzināšanā. Es viņu ļoti apbrīnoju un cietu," atzina Ingridas kundze. Jānis savukārt savu kundzi lutinājis ar jaukām dāvanām. Reiz uzdāvinot vārdadienā burvīgu servīzi, kuru Ingrida bijusi noskatījusi jau pirms kāda laika. Arī akordeons bijis Jāņa dāvana vārdadienā. Trauki un akordeona spēlēšana Ingridas kundzei ir sirdslieta. Akordeonu spēlēt iemācījusies pašmācības ceļā, taču tagad to veselības dēļ nespējējot. Smagais darbs Sibīrijas mežos ir atstājis savu laika zīmi. Priedes atzina, ka dzīve un smagais darbs Sibīrijā nav liedzis viņiem dziedāt, dejojot un savu reizi arī paliksmot. "Mēs bijām ļoti lieli pašdarbnieki. Pēc 12 stundu smagā darba skriešus skrējām, lai tikai varētu padziedāt, padejot," atzina Ingrida.

"Mums abiem ir ļoti žēl, ka tagad pie pirmām lielākām grūtībām cilvēki brauc prom uz ārzemēm. Mēs esam dzīvojuši lielā badā un aukstumā, vienīgi doma par atgriešanos dzimtenē mums ļāva izdzīvot."

Inga un Solvita

Priekules Mūzikas un mākslas skolas koris Rīgā



Skanīgais meiteņu koris kopā ar skolotājām.

5. martā Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā skanēja bērnu balsis no visas Latvijas. Notika Jāzepa Vītola 2. Latvijas mūzikas skolu koru un ansambļu konkurss "Lai skan...". Jau otro reizi tajā piedalījās mūsu skolas koris. Diriģentes Dace Zīraka un Airisa Timofejeva viena mācību gada laikā izveidojušas nelielu, bet skanīgu kolektīvu. Tajā dzied ne tikai kora klases meitenes, kurām kora dziedāšana ir mācību programmā, bet arī audzēknes, kuras mācās spēlēt dažādus mūzikas instrumentus. Arī dziedātāju vecuma amplitūda ir liela – no mazajām meitenēm, kas mācās 2. klasē, līdz pieredzējušām dziedātājām, kas piedalījās jau 1. konkursā pirms diviem gadiem. Konkursa 1. kārtā norisinājās akadēmijas Ērģeļu zālē. Mūsu grupā

startēja kori no Saldus, Vaiņodes, Ķekavas, Daugavpils un citām Latvijas vietām. Īpašs satraukums pārņēma tajā brīdī, kad uzzinājām, ka savā grupā esam ieguvuši 1. vietu un mums jādzied finālā – Mūzikas akadēmijas Lielajā zālē. Konkursa Lielo balvu (ceļojumu uz Spāniju) ieguva Valmieras mūzikas skolas koris, tomēr arī mūsu koris parādīja interesantu, veiksmīgu sniegumu un galvenais guva milzīgu muzikālu pieredzi. Koru skanējumu konkursā vērtēja ļoti kompetenta žūrija, kā mūzikas pedagoģe Irēna Nelsone, diriģenti Aira Birziņa, Romāns Vanags, Arvīds Platpers.

Paldies skolotājām par ieguldīto darbu! Lai skan arī turpmāk!

Inita Rubezē, Priekules Mūzikas un mākslas skolas direktore



VIRGAS pagasts

Ar pirmajiem košajiem saules stariem un skaļām putnu čalām klāt ir pavasaris. Tas ir laiks, kad Purmsātu Speciālajā internātpamatskolā bērnu čalas kļūst skaļākas un rosība lielāka, jo klāt ir ikgadējais pasākums "Pavasara ritmi", kad bērni iepriecina vecākus ar iemācīto interešu izglītības pulciņos un arī ikdienā paveikto.

Jāatzīmē, ka šis pasākums ir viena no skolas tradīcijām, kas mainījusies mainoties bērniem skolā, bet tā ir un būs skolas tradīcija, jo tieši tā mēs varam parādīt bērnu un jauniešu vislielākās spējas un dažādību – dziedāt, dejojot, zīmēt, veidot, gatavot, spēlēt teātri un deklamēt.

Šogad bērni savus vecākus uz "Pavasara ritmiem" aicināja 17. martā. Vecākiem bija iespēja noskatīties ludziņu "Mušmīrens", kuru izrādīja skolas labākie aktieri. Sirdis ielija siltums un mīļums, kad 1.klašu ansambļitis dziedāja dziesmiņas par māmiņu, bet lielāko klašu ansambļis ļāva visiem dziesmā izspāņot sapņus, kas piepildās. Ar straujiem deju soļiem sev visus līdzī aizrāva 5.–9.klašu dejojāji, bet karstajos Āfrikas ritmos kājām kustēties līdzī lika 1.–5.klašu dejojāji.

To, cik krāsaini un dažādi varam būt, parādīja POPielas sagatavotie priekšnesumi, kas šogad īpaši tika vēltīti R. Paula daiļradei. Tad nu mūs priecēja tādas atveidotās grupas kā "Kosmoss" ar dziesmu "Papu saki mammai pats" (6.C.kl.), R. Paula dziesma japāniski no izrādes "Žurka Kornēlija" (9.C.kl.), "Jautro pavāru dancis" no kinofilmas "Vella kalpi" (5.kl.) un dziesmu "Zaļā gaisma", kur Valēriju Ļeontjevu atveidoja Gvido Kleins ar pavadošo grupu (1.kl.).

Koncerta laikā uz dziļākām pārdomām vedināja mūsu skolas deklamētāji, kas vecākus priecēja ar savu runas mākslu.

Koncerta izskaņā visiem, visiem dāvājām dziedoši dejisku uzvedumu "Krāsainie sapsņi", ar kuru 20.aprīli dosimies uz Rīgu, lai piedalītos festivālā "Nāc līdzās" otrajā atlasē kārtā. Pēc koncerta vecāki tika aicināti apskatīt bērnu

Pavasara ritmi Purmsātu skolā



Pasākumā "Pavasara ritmi" bērni iepriecināja savus vecākus.

darbiņu izstādī – kurā acis priecēja gan zīmējumi, adījumi, tamborējumi, izšuvumi, kokapstrādes darbiņi un vēl daudz dažādas skaistumlietas, kurus pagatavojuši bērni paši.

Bet par jaunākajām aktualitātēm skolas dzīvē vecākus sapulcē informēja skolas direktore.

Lūk, cik krāsaini un dažādi mēs varam būt! Un mēs tādi esam!

Uz tikšanos "Pavasara ritmos" Purmsātu Speciālajā internātpamatskolā! Jau nākošgad!

Skolotāja **Liena Braže**

Apvienoto komandu sacensības futzālā

15. martā Priekules daudzfunkcionālā sporta hallē tika organizētas Latvijas Speciālās olimpiādes projekta ietvaros UNIFID sacensības futzālā. Piedalījās 14 apvienotās komandas no visas Latvijas. Sacensības organizēja Purmsātu Speciālās internātpamatskolas sporta organizatore Inese Svāra kopā ar LSO nacionālo direktoru Aigaru Lasi.

UNIFID nozīmē apvienotais sports, kur komandā apvienojas speciālo skolu un vispārīgglītojošo skolu audzēkņi.

Pavisam sacensībās piedalījās ap 120 dalībnieku. Medaļas mājās aizveda Dzirciema un Pūres, Kokneses un Daugavpils apvienotās komandas.

UNIFID projekts tiek īstenots daudzās Eiropas valstīs, un pagājušā gada pavasarī tas tika ieviests arī Latvijā. Domāju, ka šī projekta mērķis – integrēt speciālo skolu audzēkņus sabiedrībā – ir attaisnojies.

Šāda veida sacensības jau tika organizētas Priekulē – UNIFID basketbolā un Purmsātu Speciālā internātpamatskolā

– UNIFID futbolā līdz 14 gadu veciem zēniem.

Purmsātu Speciālās skolas audzēkņi apvienojās vienā komandā ar Priekules vidusskolas audzēkņiem. Tādējādi veidojas cieša un jauka sadraudzība starp skolām un, protams, arī starp pašiem audzēkņiem.

Pagājušā gada oktobrī mūsu Priekules un Purmsātu skolu apvienotā komanda piedalījās UNIFID futbolā Gulbenē un izcīnīja 1. vietu, par ko liels paldies Sanitai Pīlāģerei par sadarbību.

Mēs noteikti turpināsim šāda veida sacensības, un viena no šādām vietām būs Priekules daudzfunkcionālā sporta halle.

Gribu pateikt lielu paldies Priekules slimnīcai un Purmsātu Speciālajai internātpamatskolai par komandu dalībnieku mīļo izmītināšanu un kafejnīcai "Ikars" par garšīgām pusdienām un launagu.

Inese Svāra, Purmsātu Speciālās internātpamatskolas sporta organizatore

"Zviedru draugu kopas" sapulce

Ar dzeltenu tulpes ziedu katrai sapulces dalībniecei un ļoti sirsnīgām Ingas Piternieces izpildītām dziesmām sākās biedrības "Zviedru draugu kopa" sapulce 8. martā. Tā jau kļuvusi par tradīciju, ka katra sapulce sākas ar kādu mazu, sirsnīgu brīdī, kas veidzē dvēseli un rada pozitīvas emocijas.

Sanāksmes turpinājumā biedrības praktiķanti – jaunieši Ilze Eidinta un Aigars Egliņš-Eglītis prezentēja sagatavoto pagasta kultūras pasākumu afišu līdz septembrim. Jaunieši sniedza komentārus, ieinteresēja klausītājus un rosināja aktīvi piedalīties šajos pasākumos. Kultūras pasākumu klāsts ir diezgan bagātīgs, piemērots visu paaudžu iedzīvotāju interesēm, kā arī pasākumi notiek gan Tradīciju namā, gan Brīvā laika centrā Purmsātos.

Galvenais šīs vasaras pasākums biedrībai ir svētki – paiet 10 gadi, kopš Virgā uzstādīta piemiņas zīme zviedru karalim Kārlim XII – "Kārļa zābaks". Šī piemiņas zīme simbolizē jau vairāk nekā 10 gadu ilgo sadraudzību starp Latviju un Zviedriju, starp Virgas pagastu (nu jau visu Priekules novadu) un Torsas komūnu. 2001. gada 7. jūlijā uz piemiņas zīmes atklāšanas svētkiem bija ieradušies arī Smolandes karavīri, kuru darbības mērķis ir pētīt un parādīt tagadējam paaudzēm seno, pirms 300 gadiem lietoto kauju municiju, ieročus, apģērbus un kara taktiku. Ar Smolandes karavīriem sadarbība turpinās visu laiku.

Biedrība "Zviedru draugu kopa" aicina savus zviedru draugus ciemos laikā no 12. līdz 14. augustam. 12. augustā plānots pasākums Virgas pagastā pie piemiņas zīmes, bet 13. augustā ciemiņi varēs piedalīties Ikara svētkos Priekulē. Pēc viesu vēlēšanās esam gatavi organizēt ekskursiju pa novadu vai arī uz Liepāju, Ventspili vai kādu citu skaistu vietu Kurzemē.

Ruta Balode, biedrības "Zviedru draugu kopas" priekšsēdētāja

Soli tuvāk!

Jau 13 gadus Purmsātu speciālajā internātpamatskolā mācās bērni un jaunieši ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem. Katrs no šiem bērniem ir īpašs un to audzināšana prasa daudz pacietības un sapratnes. Tāpēc viņu vecākiem bieži ir nepieciešama papildus palīdzība un atbalsts, kuru var sniegt ikviens no mums. Līdz ar to Purmsātu skolas pedagogi, sadarbībā ar skolas psiholoģi, nolēma izveidot atbalsta grupu "Soli tuvāk".

Martā jau otro reizi uz atbalsta grupas nodarbību pulcējās vecāki, kuri aprūpē bērnus ar smagiem garīgās attīstības un citiem funkcionāliem traucējumiem. Vecāki tikšanās reizēs uzdrošinās runāt par savām grūtībām, dalās savos pārdzīvojumos un izjūtās, uzklausa citu pieredzi, rod spēku un izturību turpmākajai dzīvei. Atbalsta grupas nodarbību vada un informāciju sniedz skolas psiholoģe E. Nikiforova.

Pēc sarunas ar psiholoģi vecāki konsultējās ar latviešu valodas un logopēdijas speciālistiem. Pedagogi vecākus iepazīstināja ar svarīgāko valodas attīstības korekcijas darbā, ar dažādām izziņas spēlēm, kas paplašina bērna redzeslokus un attīsta valodu.

Mēs ticam, ka kopīga pedagogu un vecāku sadarbība vēl sekmīgāk veicinās šo skolēnu apmācību un attīstību, tāpēc priecājamies par sadarbību un atsaucību!

Uz nākamo atbalsta grupas tikšanos aicinām Purmsātu skolas C klašu vecākus 12. aprīlī pulksten 14:30.

Igeta Cīrule, C klašu MK komisijas vadītāja



KALĒTU pagasts

Projektu diena Kalētu skolā

Projektu dienas ir jauka pārmaiņa katras skolas darbirītmā. Kalētu pamatskolā šī gada pirmā projekta diena 18. martā tika veltīta ļoti pavasarīgai tēmai – "Putni". Šai tēmai pievērsties mūs rosināja Kalētu Jauniešu centra darbinieki sadarbībā ar biedrību "Kalētu VIG".

Biedrības dalībniece Elita Jaunzeme stāsta: "Jauniešu centrs organizēja pasākumu "Katram sava māja". Pasākuma laikā ornitologs Kārlis Millers pastāstīja par putnu dzīvi. Bērni uzzināja, ka katrai putnu sugai nepieciešama mājvieta ar dažāda izmēra ieeju, atbilstoša viņa augumam un paradumiem, lai nelūgti viesi – vārnas, caunas to neizpostītu. Palīdzot Arturam Kobiam, Valdim Smagaram un Andrim Žiemelim, tika izgatavoti un sākumskolas teritorijā uzstādīti divpadsmit putnu būriši. Tie tika izgatavoti strazdiem un mušķērājiem. Putnu mājas ir ar noņemamiem jumtiem, lai palīdzētu mazajiem lidoniem katru gadu veikt mājokļu ģenerāltīrīšanu. Pasākumā iesaistījās un savu roku būrišu izgatavošanā pielika 28 Kalētu pamatskolas sākumskolas audzēkņi un ap 50 pirmsskolas vecuma bērnu."

Sagataves būrišiem bija gatavojuši arī V. Bērtulis.

Sākumskolas klasēs bērnu darbu



Bērni ar prieku iesaistījās pasākumā "Katram sava māja".

organizēja skolotājas M. Žiemele, G. Žiemele, A. Otaņķe, I. Tuskena.

Arī vecāko klašu skolēni iesaistījās aktivitātē "Katram sava māja", šie būriši pēc pusdienā tika nogādāti Kalētu Priedienā, un varbūt jau šajās dienās tajos mājvietu ir atraduši putni.

Kopā ar ornitologu Kārlī Milleru jaunieši pētīja spārnotos skolas parka iemītniekus. Darbojās grupās pie skolotājām I. Lauvas un D. Garozas. Prezentācijas materiālus par putniem kā simboliem gatavoja darbnīcā pie

skolotājām A. Birzes un I. Sedolas.

Jauniešu centrs vecāko klašu meitenēm pēc pusdienā bija sagādājis jauku nodarbību "Mācīsimies make-up". Meitenes ilgi un aizrautīgi darbojās Agneses Meļķes vadībā.

Izsakām īpašu paldies SIA "MANS 1" vadītājam Harijam Lāčokam par sarūpētajiem materiāliem būrišu izgatavošanai!

Aija Birze,

Kalētu pamatskolas skolotāja

"Kalētu militārais kauss – 2011"

10. martā Kalētos notika nu jau otro gadu "Kalētu militārais kauss – 2011" izcīņa. Pasākumā piedalījās 15 komandas. No Priekules novada piedalījās Purmsātu Speciālā internātpamatskola, Virgas un Kalētu pamatskolas. Tālāko ceļu mēroja no Kuldiņas puses – Laidu komanda, no citiem novadiem ieradās Nicas, Aizputes, Rudes, Kazdangas, Pāvilostas, Dunalkas, Grobiņas, Vērgales, divas komandas no Liepājas pilsētas un Bārtas skolām.

Komandām sava veiklība un zināšanas bija jāpierāda desmit kontrolpunktos. Visai komandai bija jānes balķis, jāpilot atbildēt uz erudīcijas jautājumiem un jāzina topogrāfiskās zīmes, savu veiklību varēja demonstrēt – lienot pa zirnekļa tīkliem, divu minūšu laikā bija jāatrod divdesmit paslēptas mantas. Lielu jautrību izraisīja stafete "Černobiļa", kurā

vajadzēja skriet un list ar gāzmaskām, šautuvē komandai bija jāsašauj baloni. Medicīnā – jāapsien traumēta roka komandas dalībniekam, kurš jātransportē tālāk ar mediķu nestuvēm. Tā kā Kalētu Priedienā vēl bija sniegs, protams, neiztikām arī bez slēpošanas. Uz prasmīgi un kvalitatīvi izgatavotām slēpēm visai komandai bija jāslēpo uz kalnu, kas nemaz tik viegli nebija. Paldies Purmsātu Speciālajai internātpamatskolai par iespēju izmantot viņu gatavotās slēpes.

Zirnekļa tīkla un "Aklajā gājienā" vislabāk veicās kalētniekiem, prasmīgāk balķi nesa un slēpoja vērgalnieki, visas mantas sameklēja laidenieki, "Nūjošanā" un topogrāfisko zīmju salikšanā vislabāk veicās liepājniekiem, "Desu vēšanā" prasmīgāki bija pāvilostnieki, šaušanā – Virgas komanda, medicīnā – bārtenieki, "Černobiļas" stafetē – nīcenieki, uguns-

kura iekuršanā prasmīgāki izrādījās aizputnieki, bet atjautīgākie izrādījās dunalcnieki. Kopvērtējumā 1. vietu izcīnīja Dunalkas komanda, 2. vietu – Kalētu komanda, 3. vietu – Laidu komanda.

Pasākumā piedalījās ne tikai skolu pārstāvji, bet arī ZS 44. KB ar ieroču un ekipējuma demonstrējumiem, ZS 44. KB komandieris majors R. Baško, RJC JD 1. novada vadītājs D. Karols.

Pasākums nevarētu notikt, ja nebūtu atsaucīgi cilvēki un iestādes. Paldies policijai, Kalētu pagasta pārvaldei, personīgi Dz. Kudumam un V. Smagaram. Trasē vislielākie palīgi bija Kalētu pamatskolas 6.–9. klases skolēni un vecākie jaunsargi Zane Žiemele, Vitauts Karbauskis un Darius Šķimelis.

Daina Garoza, AM RJC JD 1. novada jaunsargu instruktore

Lai deļotprieks vairo prieku!

26. februārī Kalētu pamatskolas deļotāji piedalījās Kurzemes reģiona sporta deļu sacensībās "Zvaigzītes" Liepājā. Uztraukums liels gan mazajiem pirmsskolas vecuma grupas deļotājiem, gan arī 7.–9. klašu grupas dalībniekiem. Gandarījums par paveikto, saņemot medaļas un diplomus. Pirmsskolas grupā 2. vieta (sudraba medaļas) Arturam Siliņam ar partneri Justīni Girdeniņi; 3. vieta (bronzas medaļas) Kārlim Pizikam ar Anniju Markotu un Kristeram Driviņam ar Eniju Juzupu. 7.–9. klašu grupā 2. vieta Rolandam Smagaram ar partneri Amandu Supi; 3. vieta Aigaram Rozentālam ar Santu Jackjaviču un Marekam Maņukam ar Evitu Sma-



Pirmsskolas vecuma grupas deļotāji.

garu. Paldies vecākiem un Kalētu pagasta pārvaldei par atsaucību. Ir jauki, ka šajās, ne tik vieglajās laikā, deļotprieks

vairo prieku! Paldies visiem!

Agrita Driviņa,
Kalētu deļotāju vadītāja

Uzņemam jaunus audzēkņus

Uzņemam jaunus audzēkņus no divu gadu vecuma, visās pirmsskolas grupās.

Piedāvājam – kvalitatīvu mācību un audzināšanas procesu, labu sadarbību ar vecākiem, atpūtas un kustību aktivitātes jaunajā, skaistajā rotaļu laukumā, sporta nodarbības lielajā sporta zālē, dažādus pasākumus bērniem un vecākiem, sešgadīgiem iespēju apmeklēt mūzikas skolu, gaišas un plašas telpas, transportu uz Gramzdu, Purmsātiem, Bārtu...

Klātienē iepazīties un pieteikt savu bērnu pirmsskolā varat katru darba dienu no pulksten 8 līdz 17 vai zvaniet pa tālr. 2645185

Rūta Jānaite, Kalētu pamatskolas direktora vietniece pirmsskolas izglītības jautājumos

30. aprīlī – Lielā talka Kalētos

Pulksten 9 pulcēšanās pie pagasta pārvaldes.

Aicinām piedalīties:

- Meža parka sakopšanā Priedienā (arī jaunu soliņu uzstādīšana);
- ceļa malu sakopšanā, ceļu posmā Mazkalēti – Kalēti – Brūveri – Ozoli;
- pagastu centru un skolas parka apkārtnes sakopšanā;
- daudzdzīvokļu māju apkārtnes sakopšanā;
- Kalētu pagasta Kanizeru kapu apkārtnes sakopšanas talkā.



BUNKAS pagasts

Vokālās mūzikas konkurss "Balsis"

24. februārī Krotas Kronvalda Ata pamatskolā notika VISC organizētā vokālās mūzikas konkursa "Balsis" 1. kārtā. Konkursā piedalījās 2.–4. klašu ansambļa dziedātājas – Sindija Mierture, Danija Rosvalde, Elīna Paulauska, Ance Dreimane, Marija Pocjus, Krista Cīrulle, Karīna Ahmađuļina, Alise Kuršinska, Karīna Lagzdiņa. Meitenes konkursam sagatavoja mūzikas skolotāja Inīta Ozola.

Lai arī šī gada sākumā gatavojanos konkursam diezgan patraucējuši vīrusi un sals, kopumā ar rezultātu esam apmierināti – iegūti 2. pakāpes diploms. Konkursa dalībniekus vērtēja Priekules novada izglītības metodiķe Agrita Purviņa, Priekules vidusskolas mūzikas skolotāja Irina Tiesnese un Priekules Mūzikas un mākslaskolas skolotāja Agrita Hanzovska.



Ansambļa meitenes kopā ar skolotāju.

Dalība projektā "Bērnu žūrija"

Mūsu skolas lielākie lasītāji jau sesto gadu piedalījās KKF rīkotajā projektā "Bērnu žūrija". Lielais lasīšanas darbs notika no septembra līdz janvāra beigām. Projekta ietvaros grāmatas šogad saņemām bez maksas. Šādi tika novērtēta skolēnu atsaucība, jo katru gadu grāmatu novērtēšanā iesaistījās 30–40 lasītāju. Šogad žūrijas darbam pieteicās 55 skolēni.

Līdz projekta beigām sekmīgi darbojās un izlasīto grāmatu novērtēšanas anketas aizpildīja 47 dalībnieki. Žēl, ka dažiem līdz noslēgumam tikt patraucēja slimība, dažiem – grupas dalībnieku lielais skaits, sevišķi 5.–7. klašu grupā. Iepriecināja 1. klases skolniece Vanesas Baužes centība. Vanesa bija pati pirmā no visiem dalībniekiem, kas izlasīja un novērtēja grāmatas savā klašu grupā.

Nora Norenberga

Svarīga informācija!

Bunkas pagasta pārvaldes kasiere un sociālā darbiniece pieņems apmeklētājus:

- 11. aprīlī** – Krotas bibliotēkā no pulksten 11 līdz 13,
- 12. aprīlī** – Tadaiču bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12.

Sadzīves atkritumi Bunkas pagastā tiks savākti 16. aprīlī.

Juriste Ināra Avotiņa sniegs konsultācijas juridiskos jautājumos Bunkā **6. aprīlī** no pulksten 13 līdz 14.



GRAMZDAS
pagasts

Pirmā lielā uzstāšanās!



Mazie dejotāji saņēma diplomus un medaļas par iegūto 3. vietu.

Šajā mācību gadā Gramzdas pamatskolas 1.– 4. klašu skolēni apgūst interešu izglītības programmu "Sporta dejas". Nodarbības notiek vienu reizi nedēļā.

Dejošana skolēnos izraisa interesi, un tā ir lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespēja. Bērni attīsta kustību daudzveidību, veido skaistu stāju, apgūst iemaņas pāru darbā. Līdz mācību gada beigām paredzēts radīt skolēniem priekšstatu par sporta deju pamatiem un piedalīties skolas pasākumos.

Notikusi arī pirmā uzstāšanās ārpus skolas, jo 26. februārī deju klubs "Aura" sadarbibā ar Liepājas Izglītības pārvaldi organizēja deju sacensības – skati "Zvaigznītes –

2011". Sacensības notika Liepājas 7. vidusskolā, un tajās piedalījās bērni no visas Kurzemes, piemēram, Ugāles, Saldus, Liepājas, Kalētiem. No Gramzdas pamatskolas piedalījās četri deju pāri: Līga Bluka ar Danielu Inni, Sendija Borisa ar Raivo Teteri, Evita Šenfelde ar Roju Rutku, Linda Pickēna ar Endiju Staigvili. Visi četri pāri saņēma diplomus un medaļas par iegūto 3. vietu. Bērni bija pārsteigti par lielo dejotāju un skatītāju skaitu un ar nepacietību gaida nākamās sacensības.

3. martā dejotāji savu prasmī rādīja arī renovētā Gramzdas Tautas nama atklāšanas pasākumā.
Linda Būka, deju skolotāja

Novada matemātikas olimpiāde 1.– 4. klašu skolēniem

17. marta pavasarīgi saulainais rīts patīkama satraukuma pilns bija tiem labākajiem matemātiķiem, kam bija jāpierāda savas prasmes un attapība, risinot gan vienkāršākus uzdevumus, gan īstus "cietos riekstus", jo Gramzdas pamatskolā notika Priekules novada skolu 1.– 4. klašu matemātikas olimpiāde. Katra mazā olimpieša acīs ne tikai lepnums par to, ka viņš ir labākais savā klasē, bet neziņa – kā būs, mērojoties gudrībā ar citu skolu bērniem.

Kad skolēni izrēķinājuši uzdevumus, laiks gan pusdienām skolas kamīnzālē, gan atpūtai un izklaidei Gramzdas renovētā Tautas nama gaišajā zālē, kur vadītāja Gunta Gruntiņa aicināja visus piedalīties "Dullā desmitnieka" cienīgās spēlēs. Nu bija laiks skolotājiem izvērtēt olimpiādes dalībnieku darbus. Rezultāti ir šādi:

| Klašu grupa | Vieta | Dalībnieks | Skolotāja | Skola |
|-------------|-------|-------------------------|--------------|----------------------|
| 1.klase | 1. | Zane Binfelde | E. Ešenvalde | Priekules vidusskola |
| | 2. | Alīna Nellija Sedola | I. Tuskena | Kalētu pamatskola |
| | 3. | Viviāna Zile | Z. Ūdrīņa | Virgas pamatskola |
| 2.klase | 1. | Ieva Cērpa | I. Tuskena | Kalētu pamatskola |
| | 2. | Edgars Voitkēvičs | S. Tomase | Krotas pamatskola |
| | | Sendija Borisa | G. Šteina | Gramzdas pamatskola |
| 3.klase | 3. | Endijs Erbe | E. Ešenvalde | Priekules vidusskola |
| | 1. | Markus Rihards Dzintars | R. Oknere | Priekules vidusskola |
| | 2. | Linda Pickēna | V. Grīnberga | Gramzdas pamatskola |
| 4.klase | 3. | Aigars Kiseļovs | E. Ozola | Virgas pamatskola |
| | 1. | Emīls Ozols | A. Otaņķe | Kalētu pamatskola |
| | 2. | Normunds Timbars | Gaiņa Šteina | Gramzdas pamatskola |
| | | Karīna Ahmaduļina | G. Lācīte | Krotas pamatskola |
| | 3. | Eduards Ralfs Cērps | V. Remese | Priekules vidusskola |

Pateicības par piedalīšanos olimpiādē 1. klases skolēniem Arturam Blukam un Jūlijai Kņūtai, 2. klases skolēniem Ērikai Anītei un Mārtiņam Vinkleram, 3. klases skolēniem Ancei Dreimanei, Mārtiņam Gustavam Meļķim, 4. klases skolēnam Viestu-

ram Zilem, kā arī skolotājām Dinai Strēlei, Antrai Rozentālei un Ivetai Balcerei.

Apbalvošanas ceremonija sākās ar īsu folkloras kopas "Jumītis" dalībnieku uzstāšanos. Tika pasniegti diplomu, īpaši šim notikumam gata-



Bērniem nācās risināt gan vienkāršākus uzdevumus, gan īstus "cietos riekstus".

votas medaļas, piekariņi, protams, neiztika bez saldumiem. Pēc pavasara smaržojoši ziedi – skolotājiem. Bet vislielākais pārdzīvojums mazajiem noteikti bija došanās mūzikas pavadījumā uz skatuvi, kāpšana uz īsta goda pjedestāla un fotografēšanās. Kā jau olimpiādes uzvarētājiem pienākas!

Par ieguldīto un ļoti pārdomāto darbu olimpiādes sagatavošanā un norisē paldies Gramzdas pamatskolas sākumskolas skolotājām Gaiņai Šteinai un Vinetai Grīnbergai un viņu palīgiem – Tautas nama vadītājai Guntai Gruntiņai, mūzikas skolotājai Skaidrai Klasiņai, spilgti košo diplomu veidotājai Sandrai Arājai un palīgam medaļu gatavošanā – mājturības skolotājām Mārtiņam Veidemanim!

Maija Bungše, direktora vietniece izglītības jomā

Burvīgās pārvērtības

2. martā svinīgā gaisotnē notika Gramzdas Tautas nama atklāšana pēc renovācijas. Uz sarīkojumu vienkop pulcējās gan viesi un sveicēji, gan novada vadītāji, gan vietējie iedzīvotāji. Par viesu labsajūtu un jauku atpūtu bija parūpējušies kultūras darba organizatore Gunta Gruntiņa. Savukārt Skaidras Klasiņas vadītā folkloras kopa "Jumītis" iedziedāja pasākumu par godu Tautas nama

atvēršanai. Klātesošajiem bija iespēja baudīt sākumskolas un pamatskolas koru priekšnesumus, mazo dejotāju sniegumu, bet skolotājas Maijas Bungšes vadībā tika demonstrēts teatrāls uzvedums par Pauku un Šmauku "Bīstamā ideja".

Par Tautas nama renovācijas galarezultātu ir ļoti apmierināta G. Gruntiņa. Viņa atzina, ka ļoti patīkot gaidītais telpas, kuras tagad izstaro

siltumu un mājīgumu. Arī gramzdenieki ar nepacietību gaidījuši Tautas nama jaunās pārvērtības, ik pa laikam uzdodot jautājumus: kad tad būs gatavs?

Ir pagājis gads, kā Gramzdas pagasta kultūras dzīvi vada un organizē Gunta. "Gads pagājis ļoti ātri. Varu atzīt, ka cilvēki kļuvuši atsaucīgāki nekā laikā, kad darbu uzsāku," pastāstīja G. Gruntiņa. Pārrunājot par šī gada

laikā notikušo kultūras dzīvi, Guntai nācās atzīt, ka tomēr bezmaksas rīkoti pasākumiem piekrišana bijusi lielāka. Par interesantu, aizraujošu esot izvērsies nakts trases pasākums, kurš noteikti tiks rīkots arī šovasar. Ar patīkamām atmiņām saistās Līgo pasākums, kurš izvērsās par jautru, atraktīvu un pašu gramzdenieku atbalstītu.

Pirmais sarīkojums, kurš "iesvētīja" Tautas nama grīdu pēc renovācijas bija veiklības un atjautības spēle "Dullais desmitnieks". Atsaucība šim pasākumam bijusi liela, kas priecē, dod uzņēmību un iedvesmo

rīkot arī turpmāk ko interesantu un aizraujošu.

Abpusēji laba sadarbība izveidojusies ar Gramzdas pamatskolu, kur tiek rīkoti un organizēti dažādi pasākumi.

Lielu paldies par aktivitāti G. Gruntiņai saka Grinbergu ģimenei un par atsaucību pagasta pārvaldei. Lielu palīgi it visos pasākumos – dekorāciju veidošanā, nesavtīgā palīdzībā pasākumu norisē – Guntai ir bijuši pašas ģimenes locekļi, ar kuriem vienmēr varējusi rēķināties un palauties.

Solvita



Apvienotais koris pieskandina atjaunoto zāli.

"Dullais desmitnieks" Gramzdā

12. martā Gramzdas Tautas nama pulcējās aktīvi cilvēki, kuri sacentās veiklībā un atjautībā atraktīvā spēlē "Dullais desmitnieks". Uzdevumi bija dažādi, kā, piemēram, "Ziloņu pastaiģa", "Knaģu galva", "Spalvu krikets", "Mūmija", "Glāžu vējš", "Veiklais sanhēniķis" u.c.

Sacensības notika divās grupās – sākumskolas un pieaugušo. Par uzvaru vajadzēja cīnīties pa pāriem, katram no pāra bija jāpieveic pieci uzdevumi. Pavisam piedalījās divpadsmit pāru.

Pieaugušie cīnījās par galveno balvu – divām brīvbiļetēm uz pirmo balli pēc Gramzdas Tautas nama renovācijas. Balvu izcīnīja Armands un Aldis, tā tika godam izmantota. Paldies dalībniekiem par piedalīšanos un aktivitāti, kā arī līdzjutējiem par



Viens no sarežģītākajiem un sāpīgākajiem uzdevumiem "Knaģu galva".

savējo atbalstīšanu.

Gunta Gruntiņa, Gramzdas kultūras darba organizatore



NOVADA JAUNIETIS

Vārds, uzvārds – Laura Valuže

Vecums – 18 gadi.

Mācās – Priekules vidusskolas 12. klasē.

Aizraušanās – Milu pavadīt laiku, lasot, piemēram, kvantu fiziku, vai pašmācībā apgūstot franču valodu. Grāmatas un šokolāde ir manas lielākās kaislības.

Bērnības lielākā nerātība – Vienreiz kaimiņmājai tika pārkrāsotas sienas. Kopā ar draugiem atklājām, ka, paveicot ar pirkstu, paliek švīkas, un nolēmām, ka būtu tīri jauki izpaust savu radošumu. Tapa smaidiņi, bērnu ratiņi, kuģīši... Taču ne kaimiņiem, ne vecākiem mūsu mākslas darbi kaut kāda iemesla dēļ nelikās pievilcīgi.

Nākotnes ieceres un plāni – Vēlos nākotni saistīt ar zinātnei. Ja paveiksies, mācības turpināšu LU Bioloģijas fakultātē, kur plānoju studēt mikrobioloģiju un gēnu inženieriju.

Domas par vietu, pilsētu, kurā dzīvo – Dzīvojot Rīgā, man noteikti pietrūks Priekules svētdienām raksturīgā miera, kas piešķir pastaigai maģisku burvību. Viens no pēdējiem brīnumiem ir trepes, kas ved no Vaiņodes ielas ēku sētām lejup uz mazdārziņiem: kūstot sniegam, tās pārvēršas par pakāpienveida strūklakām.

Novēlējums Priekulei un tās iedzīvotājiem – Visiem un vienmēr novēlu veselību (veselīgu attieksmi pret dzīvi, sevi un citiem, spēju veselīgi atpūsties un, protams, fizisko veselību). Ja tā piemīt, pārējais atplūst no pasaules pats.

PASĀKUMU AFIŠA

PRIEKULĒ

2. aprīlī pulksten 22 – Diskotēka Priekules Kultūras namā.

16. aprīlī – Konkurss - koncerts "Dziesma manam novadam" Priekules Kultūras namā. Sīkākai informācijai sekotiet afišās.

25. aprīlī pulksten 12 – Lieldienas jampadracis kopā ar zaķiem Madi un Žani Priekules Kultūras namā. Priekšnesumi, olu krāsošana, ripināšana, šūpošanās. Darbosies pavasarīgs mājražotāju tirdziņš. Naškošanās ar popkornu un cukura vati.

30. aprīlī pulksten 16 – Pensionāru balle Priekules Kultūras namā.

KALĒTU PAGASTĀ

2. aprīlī – Vokālo ansambļu skate Bārtā.

8. aprīlī – Nataljas Matvejevas gleznu izstāde Kalētu pagasta konferenču zālē.

23. aprīlī pulksten 10 – "Lieldienu turnīrs" zolītes spēlē Kalētu Tautas nama zālē.

24. aprīlī iešūposim un svinēsim pavasara Saulgriežu svētkus – Lieldienas: **pulksten 10** – "Lieldienu turnīrs" šautriņu mešanā Kalētu Tautas nama zālē; **pulksten 10.30** – Lieldienu zaķis visus gaidīs pie šūpolēm: šūposimies, pērsimies ar pūpoliem meklēsim Lieldienu zaķa paslēptās olas, piedalīsimies olu ripināšanas sacensībās, olu kaujās, zīmēšanas konkursā un citās atrakcijās. Apmeklēsim rokdarbu izstādi "Mans vaļasprieks", vizināsimies zirga pajūgā.

BUNKAS PAGASTĀ

1. aprīlī pulksten 23 – Kolektīvs brauciens uz grupas "Labvēlīgais tips" koncertu Liepājā.

9. aprīlī pulksten 19 – Novada sportistu atpūtas vakars Bunkas Kultūras namā.

14. aprīlī pulksten 19 – Kolektīvs Liepājas teātra izrādes "Hanana" apmeklējums.

16. aprīlī pulksten 17 – Durbes un Saldus novadu pašdarbības kolektīvu koncerts Bunkas Kultūras namā. Ieeja brīva.

30. aprīlī Bunkas pagasta svētki:

pulksten 9 – sēklu un stādu tirgus;

pulksten 9.30 – radošās darbnīcas;

pulksten 10 – studentu teātra "Rikošets" uzstāšanās;

pulksten 11 – cirkus "ARINO", par bijēju cenām sekotiet reklāmai;

pulksten 20 – Priekules dramatiskā kolektīva izrāde. Luga "Reiz bija..." pēc Andersena pasaku motīviem. Ieeja brīva;

pulksten 22 – svētku noslēguma balle kopā ar grupu "Lustīgais blumizers". Ieeja trīs lati.

Iespējami vēl dažādi papildinājumi, sekotiet reklāmai.

GRAMZDAS PAGASTĀ

8. aprīlī – Muzicēs duets "Sandra" Gramzdas Tautas namā:

pulksten 20 koncerts;

pulksten 22 balle, ieeja divi lati.

16. aprīlī pulksten 22 – Diskotēka, pie vadības pults *Universal Radio Dj Team*, Gramzdas Tautas namā. Ieeja divi lati.

23. aprīlī pulksten 13 – Parkā pie šūpolēm iešūposim Lieldienas. Līdzīgi ņemt olas olu kaujām.

Noderīga informācija

Priekulē, Tirgoņu ielā 3 darbu uzsācis apbedīšanas birojs, kurš piedāvā pilnu apbedīšanas pakalpojumu klāstu: mirušā sagatavošanu līdz apbedīšanai, miršanas dokumentu noformēšanu, mirušā transportēšanu, bērnu ceremoniju, nesēju pakalpojumus, mūziku bērēs, organizējam bērnu mielastu u.c.

Biroja telpās uz vietas iespējams iegādāties apbedīšanas piederumus: zārkus, krustus, pārsegus, sveces, ziedus un vainagus u. c.

Birojs atvērts darba dienās no pulksten 9 līdz 16. Nepieciešamības gadījumā zvanīt jebkurā diennakts laikā pa tālr. 27097661 Andrejam Kostelečam.

AS "Latgales Finanšu kompānija" piedāvā kredītus pensionāriem no Ls 100 līdz 500. Tālr. 63423154; 26445551.

Būsit laipni gaidīti Liepājā, Zivju iela 3; 205. kab., 2. stāvā.

No 1. aprīļa Priekulē Liepājas ielā 13a (mikrorajona katlumājas ēkā) atvērta jauna apavu darbnīca.

Darba laiki: otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās no pulksten 10 līdz 18; sestdienās no pulksten 9 līdz 14.

Uzziņas pa tālr. 25884750; 29860100.

Pateicība

Vissirsnīgākais paldies visiem, visiem labajiem cilvēkiem, kas mūsu darbus un "nedarbus" tik augstu novērtēja. Paldies svētku organizatoriem par krāšņo, neaizmirstamo un emocionālo mirkli, paldies par ziediem un laba vēlējumiem. Lai jums un mums viss izdodas!

Dzintra, Modris, Kaspars
Dzintari

Apsveikums

*Lai Tev laime vaigā staro,
Lai Tev šodien priecīgs prāts.
Un lai veselības daudz
Visu dzīvi iet tev līdz.*

**Sveicam Dzidru Kulpi
60 gadu jubilejā!**

Aivars, Regīna, Jānis ar
ģimeni, Jānis, Dace, Aina ar
dēliem, Aija ar ģimeni

LIELDIENU DIEVKALPOJUMI

PRIEKULES EVANĢĒLISKI LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ

17. aprīlī pulksten 13 – Pūpolu (Palmu) svētdienas tradicionālais gājiens caur Zviedru vārtiem līdz baznīcai ar turpinājumu dievkalpojumā. Ar šo dienu tiek atvērti Zviedru vārti.

21. aprīlī pulksten 18 – Zaļās Ceturtdienas dievkalpojums. Pēc dievkalpojuma sadraudzība draudzes namā ar kristīgu Pasha mielastu (svinēsim Pasha mielastu pēc kristīgo jūdu tradīcijām).

22. aprīlī pulksten 14 – Lielās Piektdienas krusta ceļš no baptistu baznīcas līdz luterāņu baznīcai.

24. aprīlī pulksten 8 – Lieldienu dievkalpojums. Pēc dievkalpojuma sadraudzība draudzes namā (aicinājums līdzīgi ņemt groziņus).

PRIEKULES BAPTISTU DRAUDZĒ

10. aprīlī pulksten 17 – Mārča Ziverta ievēšana Priekules baptistu draudzē par sludinātāju.

17. aprīlī pulksten 11 – Pūpolsvētdienas dievkalpojums.

21. aprīlī pulksten 18 – Zaļās ceturtdienas dievkalpojums ar svēto vakarēdienu.

24. aprīlī pulksten 7 – Agrais Lieldienu dievkalpojums.

24. aprīlī pulksten 11 – Lieldienu svētku dievkalpojums.

BUNKAS EVANĢĒLISKI LUTERISKAJĀ DRAUDZĒ

25. aprīlī pulksten 11 – 2. Lieldienas svētku dievkalpojums.

GRAMZDAS EVANĢĒLISKI LUTERISKAJĀ DRAUDZĒ

24. aprīlī pulksten 14 – Lieldienu svētku dievkalpojums, Gramzdas Tautas namā (piedalīsies draudzes koris).

AIZVĪĶU BAZNĪCĀ

24. aprīlī pulksten 15 – Lieldienu svētku dievkalpojums.

KATOĻU DIEVKALPOJUMS

24. aprīlī pulksten 10 – Kristus Augšāmcelšanās svētku Svētā Mise, Priekules draudzē.

Konkursa – koncerta

"Dziesma manam novadam" NOLIKUMS

Konkurss – koncerts tiek rīkots 16. aprīlī Priekules Kultūras namā.

Konkursa – koncerta mērķis: veicināt bērnu, jauniešu un pieaugušo iespējas parādīt savus talantus radošajā pašizteiksmē; sekmēt bērnu, jauniešu un pieaugušo saturīgu brīvā laika pavadīšanu; parādīt Priekules novada iedzīvotājiem bērnu, jauniešu un pieaugušo – jauno dziedātāju prasmes, spējas.

Konkursā – koncertā tiek aicināti piedalīties – Priekules novada iedzīvotāji bez vecuma ierobežojuma.

Konkurss – koncerts notiks šādās grupās: pirmsskolas vecuma bērni; 1. – 4. klašu skolēni; 5. – 8. klašu skolēni; 9. – 12. klašu skolēni, pieaugušie.

Katrā grupā būs iespējams iegūt: klausītāju simpātiju balvu; žūrijas balvu.

Uzstāšanās nosacījumi: katras vecuma grupas dziedātājs izpilda vienu dziesmu; pavadījums var būt fonogramma, ieraksts CD, klavieres vai sintezators. Pasākumu vērtēs labvēlīga žūrija.

Konkursam – koncertam pieteikties līdz 11. aprīlim. Anketas aizpildāmas: Priekules Kultūras namā, pie Priekules novada kultūras darbiniekiem.

Konkursa uzvarētāji piedalīsies Priekules novada ģimeņu svētkos 2011. gada 29. maijā "Visi kopā tā, kā stropā".

Sīkaka informācija pa tālr. 63461373; 26491260.

PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS ZIŅAS NO 2011. GADA 21. FEBRUĀRA LĪDZ 2011. GADA 24. MARTAM

REĢISTRĒTA DZIMŠANA

Tik katram laimes bija,

Cik ielika šūpolī,

Cik kuram māmuliņa

Maziņam iedziedāja.

(K. Štrāls)

☀ **Dēliņš Rimants:** Sanītai un Vitautam KALINAUSKIEM

☀ **Meitiņa Dana:** Sintijai KARAZINAI un Viktoram ADOMAITIM

☀ **Dēliņš Margots:** Lienei ZVINBERGAI un Vidmantam PAKALNIŠĶIM

☀ **Dēliņš Markus:** Lienei SĒRMOLAI

☀ **Meitiņa Airisa:** Aivītai BRÜVEREI-BAUŽEI un Arturam BAUŽIM

☀ **Meitiņa Tina:** Agnesei JANSONEĪ un Dainim BENETIM

Lai veselība, prieks un laime iet roku rokā ar jums!

Mīļi sveicam vecākus un vecvecākus!

REĢISTRĒTA MIRŠANA

Kā putni aiziet dusēt gar vakara meža malu,

Tā mūsu mīļie aiziet uz kluso mūžības salu.

Paliek vien dvēseles gaismā.

(K. Skalbe)

✝ **Mūžībā aizgājušie:**

Rasma Elvira ZVIRBULE, Antans VILKAVECKIS, Anita BALANDE, Viktors STAĻNOVS, Olga ŠILDERE, Zigfrīds VIESIS, Zigrīda KRŪMKALNE, Edgars ROZENTĀLS.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem.

Iveta Juškeviča, Priekules novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

PRIEKULES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Solvita Ķerķe,

e-pasts priekulesavize@inbox.lv.

Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.

Pavasara gadatirgus!

**16. aprīlī Priekulē,
veikala "Kvantas" teritorijā
aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji
uz Pavasara gadatirgu.**